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IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE: 
 
Mestská časť Bratislava – Rusovce 
Vývojová 8 
851 10 Bratislava 
IČO: 00304611 
 
 
 

ZÁKLADNÁ CHARAKTERISTIKA OBCE: 
 
Rusovce - jedna zo štyroch zadunajských mestských častí Bratislavy má špecifické historické 
a geografické postavenie. Od roku 1990 je vyhlásená za pamiatkovú zónu. Má výnimočnú 
geografickú polohu - od doby rímskej vedie cez jej územie obchodná cesta z dnešného 
Maďarska do Rakúska. V 90. rokoch bola vybudovaná na území Rusoviec časť diaľničného 
systému, ktorý v najbližšej budúcnosti prepojí cestný komunikačný systém SR s okolitými 
krajinami. MČ je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. MČ 
je právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými 
príjmami. Základnou úlohou MČ pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej 
územia a o potreby jej obyvateľov.  
 

 
 
Základná charakteristika konsolidovaného celku:   

 
 
 
 
Informácie o organizáciách v zriaďovateľskej pôsobnosti účtovnej jednotky 

 

 Počet 

Rozpočtové organizácie zriadené účtovnou 

jednotkou 
1 

Príspevkové organizácie zriadené 

účtovnou jednotkou 
1 

Iné právnické osoby založené účtovnou 

jednotkou 
1 

 

 

 

 

Rozpočtové organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti účtovnej jednotky 

 

Názov RO Sídlo RO Zmena/zriadenie, 

zrušenie, zmena 

formy práv. osoby/ 

Dôvod zmeny 

Základná škola 

s materskou školou 

Vývojová 228 

Vývojová 228 

851 10 Bratislava 
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Príspevkové organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti účtovnej jednotky 

 

 

Názov PO Sídlo PO Zmena/zriadenie, 

zrušenie, zmena 

formy práv. osoby/ 

Dôvod zmeny 

Miestny podnik 

Ruseko 

Vývojová 8, 851 10 

Bratislava 
 

 

 

 

 

 

Iné právnické osoby v zakladateľskej pôsobnosti účtovnej jednotky 

 

Právna forma Názov 

právnickej 

osoby 

Sídlo 

právnickej 

osoby 

Zmena 

(zmena formy 

práv. osoby) 

Dôvod zmeny 

s.r.o. ROT s.r.o. 

 

Vývojová 8, 851 

10 Bratislava 

  

 

 
Deň ku ktorému bola zostavená individuálna účtovná závierka každej konsolidovanej 
účtovnej jednotky :    31. 12. 

 
 
 
 
 
 
ORGANIZAČNÁ ŠTRUKTÚRA A IDENTIFIKÁCIA VEDÚCICH PREDSTAVITEĽOV  
 
 

 
ŠTATUTÁRNY ORGÁN: 
Dušan Antoš, starosta 

 
 
ZASTUPITEĽSKÝ ORGÁN – ORGÁN SAMOSPRÁVY:  
Miestne zastupiteľstvo Mestskej časti Bratislava - Rusovce 

 
ZÁSTUPCA STAROSTU MESTSKEJ ČASTI: 
Radovan Jenčík 
 
HLAVNÝ KONTROLÓR MESTSKEJ ČASTI: 
Ing. Vladimír Mráz 
 
 

 
 
 
 
 
 
Organizačná štruktúra  MÚ MČ Bratislava – Rusovce: 
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Starosta 
Dušan Antoš 

Sekretariát starostu a prednostu 
Zuzana Červenáková  

Prednosta MÚ 
Mgr. Ondrej Beracka 

 

 
 Finančný referát  

Ing. Pavol Holúbek 

Matrika 
Vlasta Komorowska 

Miestne dane, pokladňa 
Jana Hlušeková 

 Školstvo, majetok 
Klára Zrneková 

Kultúra, soc. veci 
Mária Jajcajová 

Podateľňa 
Darina Jenčíková 

Územné konanie, stav. poriadok 
Ing. arch. Alena Briganová 

Ing. Ivona Krchňáková 
Ing. Zuzana Kubánková 

MP Ruseko 
Ing. Branislav Straka   
Katarína Strapcová  

Kontrolór  
Ing. Vladimír Mráz 

Mzdy a personálne veci 
Edita Karacsónyová  

Správa majetku 
Ing. Oľga Stuparinová 

Janetta Kubicová 
 

Životné prostredie, drobné stavby 
Anna Gabrišová 

 Rozvoj MČ 
Ing. Alexander Kitanovič 
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HISTÓRIA: 

  
2200-1600 p.n.l. (doba bronzová) stopy po najstaršom osídlení ľuďmi tzv.   
                        wieselburskej kultúry. 
 
7. st. p.n.l.         (staršia doba železná) nálezy hrobov halštatskej kultúry 
 
250-125 p.n.l.    (mladšia doba železná) nálezy jedného chudobného hrobu  
                        laténskej kultúry (Kelti) 
 
12-9 p.n.l.         prichádzajú na územie Rusoviec Rimania 
 
70-80                vojenský tábor Gerulata 
 
2.-4. st.             rozkvet rímskej Gerulaty 
 
5. st.                 pod tlakom germánskych kmeňov zánik Gerulaty 
 
6.-7. st.             stopy po Longobardoch a Avaroch 
 
9. st.                 na územie Rusoviec prichádzajú Slovania 
 
10.-11. st.         nálezy hrobov zmiešanej slovansko-maďarskej (belobrdskej) 
                        kultúry predpokladaná výstavba kostola sv. Víta 
 
r. 1208              najstaršia písomná zmienka o Rusovciach (terra Uruzwar Wruzvar) 
 
r. 1266              významná pohraničná pevnosť, spomína sa zámok (castellum) 
 
14. st.               Rusovce nadobudli význam už aj ako obchodné stredisko  
 
pred r. 1365      sa konal pravidelný výročný trh, súčasne sa objavuje nemecký  
                       názov Kerselburch, Kerelburg, Karelburg, Kerchenburg, Kerlburg,  
                       Karlburg 
 
r. 1410             pôvodné pomenovanie Uruzwar (13.- 14.stor.) sa mení na Orozwar 
 
r. 1446             prvá zmienka o tridsiatkovej mýtnej stanici, ktorá existovala  
                       až do roku 1571  
 
r. 1439             prvýkrát sa objavuje označenie ako mestečko "oppidum" 
 
r. 1453             najstarší dochovaný údaj o židovskej komunite 
 
15. st.              Rusovce vlastnila šľachtická rodina Tompekovcov 
 
r. 1518             bol vlastníkom Rusoviec Štefan Josa, v ďaľšom období došlo  
                       k rozdrobeniu majetku na viacerých vlastníkov (Josa de Savoly,  
                       Sibrik, Rajki, Szapári, Zichy, Jaklin, Kortvélyessi, Lengyel, Zlakovich) 
 
16. st.              bolo poznačené feudálnou anarchiou, vnútornými bojmi o uhorskú  
                       korunu a najmä tureckou expanziou do strednej Európy 
 
r. 1515-1575     územie Rusoviec osídlili v štyroch migračných vlnách Chorváti 
 
r. 1613             znovu výstavba kostola sv. Vita 
 
r. 1646             získal rusovské panstvo Štefan Zichy 
 
r. 1659             prvá zmienka o existencii školy 
 
r. 1668-1669     výstavba kostola sv. Magdalény 
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r. 1698             ďalšia písomná zmienka o početnej židovskej enkláve 
 
r. 1710             založenie cechu obuvníkov 
 
r. 1712             založenie cechu tkáčov 
 
r. 1744             katastrofálne povodne, Matej Bel píše o nemeckom a chorvátskom  
                       obyvateľstve 
 
r. 1775-1777     regulácia toku Dunaja a výstavba tzv. Tereziánskej hrádze 
 
r. 1779             bol zrušený cintorín pri kostole sv. Víta a založený cintorín, ktorý  
                       slúži do súčasnosti 
 
27.9.1794         písomne doložené pomerne silné zemetrasenie 
 
7.12.1794         písomne doložené pomerne silné zemetrasenie 
 
16.5.1809         Napoleónske vojská prišli do Rusoviec 
 
r. 1829             postavený evanjelický kostol 
 
r. 1841-1844     gróf Emanuel Zichy Ferraris prestavuje podľa projektu Fr. Beera  
                       kaštieľ v tudorovskom štýle 
 
r. 1853             postavená budova evanjelickej školy 
 
r. 1872             kaštieľ v Rusovciach kúpil gróf Hugo Henckel von Donnersmarck 
 
r. 1876             po ničivom požiari na dolnom konci obce bol na podnet grófa  
                       Henckela založený dobrovoľný požiarny zbor (9. 9. 1877) 
 
r. 1879             zrušená židovská škola 
 
r. 1884             Laura Henckel - Kászonyi nechala postaviť v parku mauzóleum  
                       (kaplnku) pre svojich rodinných príslušníkov 
 
r. 1898             zriadená detská opatrovňa (ovoda) 
 
r. 1906             kaštieľ v Rusovciach kúpil gróf Elemír von Lónyay s manželkou  
                       Štefániou 
 
r. 1907             mauzóleum (kaplnka) rodiny Kászonyi bolo premiestnené z parku  
                       na miestny cintorín 
 
r. 1908             postavená nová budova škôlky; rozdelenie katolíckej ľudovej školy  
                       na chlapčenskú a dievčenskú; v tomto roku Rusovce stratili štatút  
                       mestečka 
 
r. 1920             podľa Trianonu Rusovce boli začlenené do Maďarska 
 
15.10.1947       Rusovce boli podľa Parížskej dohody pričlenené k Československu 

 

KULTÚRNE PAMIATKY: 

Rusovce - Mestská časť Hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy, bola na návrh 
Mestskej správy pamiatkovej starostlivosti a ochrany prírody v Bratislave k 1.10.1990 
vyhlásená za pamiatkovú zónu. Územie ohraničené Balkánskou ulicou zo severu a západu, 
Maďarskou z juhu a z východnej strany Rusovským kanálom je významnou archeologickou 
lokalitou dokumentujúcou osídlenie od praveku po súčasnosť. Pozostatky kastela z doby 
rímskej, ktorý je jediný svojho druhu na území Slovenska sú prevrstvené zástavbou ľudovej 
architektúry, ktorú dopĺňa rozsiahly historický park pri kaštieli voľne prechádzajúci do lužných 
lesov pri Dunaji. Na území Mestskej časti Bratislava – Rusovce sa nachádza aj NKP Dom 
s hypocaustom a kostol sv. Magdalény, kostol Sv. Víta, evanjelický kostol.  
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GEOGRAFICKÉ ÚDAJE: 
Rozloha: 25,6 km2 
Nadmorská výška: 133 m. n. m. 
GPS koordináty:  

48.054608749, 17.141911983 
48° 3' 16.5914969" N 
17° 8' 30.8831406" E 

 
 
ERB: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DEMOGRAFICKÉ ÚDAJE: 
 

Počet obyvateľov:  4227  
Hustota obyvateľov : 165 obyvateľov / km2 
 

 

VÝCHOVA A VZDELÁVNIE 

V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v MČ poskytuje: 

- Základná škola s materskou školou Vývojová 228 
 
Na mimoškolské aktivity je zriadený: 
- Školský klub detí (bez právnej subjektivity) pri Zš s Mš Vývojová 228 
 
Stravovanie v základnej škole a v materskej škole zabezpečuje: 
-  Školská jedáleň (bez právnej subjektivity) pri Zš s Mš Vývojová 228 
 

      Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj vzdelávania sa bude 
orientovať na : zvyšovanie kapacít v Základnej škole a materskej škole Vývojová 228 
 

 

SOCIÁLNE ZABEZPEČENIE 

Sociálne služby pre obyvateľov MČ zabezpečujú : 

    -      Zariadenia sociálnych služieb zriadené Hlavným mestom SR Bratislavou 

    -      Zariadenia sociálnych služieb zriadené Bratislavským samosprávnym krajom 

    -      Opatrovateľská služba (externý dodávateľ, prípadne zamestnanci MČ) 

Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj sociálnych služieb sa 
bude orientovať na : zlepšovanie kvality opatrovateľských služieb. 
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ZDRAVOTNÍCTVO 
 

Zdravotnú starostlivosť v MČ poskytuje: 
- Zdravotné stredisko – súkromní lekári (praktická ambulancia pre dospelých, 

stomatologická ambulancia, pediater, gynekológia, lekáreň) 
- Lekáreň Melrose 

 

Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že rozvoj zdravotnej starostlivosti sa 
bude orientovať na : získanie ďalších odborných lekárov s inými špecializáciami. 
 
KULTÚRA  
 

Spoločenský a kultúrny život v MČ zabezpečuje miestny úrad mestskej časti : 
 

-  spoločenské a kultúrne podujatia v kultúrnej sále MČ 

-  kultúrne podujatia na verejných priestranstvách a v parku (majáles, deň detí, hody, deň 

Rusoviec, Mikuláš pre deti, Vianočné trhy) 

 

HOSPODÁRSTVO 

Najvýznamnejší poskytovatelia služieb v obci : 
 
-   Terno supermarket 
-   AGF invest predajňa 
-   Slovenská pošta 
-   Divadlo SĽUK 
- Rusovský penzión a Rusovská reštaurácia 
- Reštaurácia Stodola 
- Mufuza pub 
- Reštaurácia Yankee pub 
- Kaviareň - cukráreň HEAVEN 
-   Bistro Pod gaštanmi 
- Reštaurácia Antica Toscana 
- Reštaurácia Biela pec 
-   Penzión pri Kaštieli 
-   Pizzarium 
- Hotel/Wellness/Bowling/Reštaurácia/Šport Ponteo 
-   Cafe Bar 
- Záhradníctvo Klívia 
-   Kvetinárstvo Margarétka  
- Pneuservis Dušan Šefčík 
- Autoservis a pneuservis Jurík 
- Autoservis Mittendorfer 
-   Autoumývareň TUKY 
- Cestovná kancelária Raftovanie 
- Chovateľské potreby Balkánska 
-   Kaderníctvo A. Keszeiová – Venuša 
-   Kľúčová služba a satelitná technika Balkánska ulica. 
 
Najvýznamnejšia poľnohospodárska výroba v obci : 
- PD DUNAJ 
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PLNENIE FUNKCIÍ ŠTÁTU 

 
Mestská časť Bratislava – Rusovce vykonáva prenesený výkon štátnej správy v nasledovných 
oblastiach: 
 

- Matričná činnosť, vnútorná správa 

- Ohlasovňa pobytu občanov, register obyvateľstva 

- Register adries 

- Vydávanie výpisov z registra trestov, listy vlastníctva, výpisy z obchodného registra 

- Územné plánovanie a stavebný poriadok 

- Špeciálny stavebný úrad na úseku  pozemných komunikácií, cestná doprava 

- Životné prostredie a odpadové hospodárstvo 

- Školstvo 

- Ochrana pred požiarmi, ochrana pred povodňami, hospodárska mobilizácia, civilná ochrana 

- Kultúra, telesná kultúra, športové zariadenia 

- Nájom bytov a nebytových priestorov 

 

 

 

 

 

ROZPOČET MČ BRATISLAVA – RUSOVCE NA ROK 2017  A JEHO PLNENIE 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  MČ  bol   rozpočet   obce   na  rok   2017. 
MČ v roku 2017 zostavila rozpočet podľa zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 
Rozpočet MČ na rok 2017 bol po úpravách schválený ako prebytkový. Bežný   rozpočet   bol   
po úpravách schválený   ako  prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  prebytkový.  
 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2017.  
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 15.12.2016 uznesením č. 

252/2016. 
 
Rozpočet bol zmenený päťkrát: 
 

- prvá zmena   schválená dňa 9.02.2017 uznesením č. 273/2017 
- druhá zmena schválená dňa 29.06.2017 uznesením č. 306/2017 
- tretia zmena  schválená dňa 21.09.2017 uznesením č. 334/2017 
- štvrtá zmena schválená dňa 09.11.2017 uznesením č. 362/2017 
- piata zmena schválená dňa 19.12.2017 uznesením č. 367/2017 
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Rozpočet MČ k 31.12.2017 v eurách  
 

 



 

 

    Rozpočet - Príjmy 

Schválený 
rozpočet 

príjmy v EUR 

Schválená 
úprava 

rozpočtu na 
MZ 

19.12.2017 

Rozpočet 
príjmy - po 

úprave v EUR   

položka 
č. 

analytické 
delenie Názov_účtu 2 017 2 017 2 017 poznámky 

  položka DANE Z PRÍJMOV         

1 111 003 Výnos z dane poukázaný územnej samospráve 642 170   642 170 

Z dôvodu zmeny metodiky je 
časť financií poukazovaná ako 
daň z nehn. a nie ako výnos z 
dane poukázaný samospráve; 
Suma určená na základe 
odhad. výberu dane z príjmov 
fyz.osôb a príspevku pre 
Bratislavu. 

    Dane z príjmov spolu 642 170 0 642 170   

    DANE Z MAJETKU         

2 121001 Daň z pozemkov 39 400   39 400 

Tzv. solidárna časť pre malé 
MČ môže byť čiastočne 
vyplatená ako Daň z nehn-
pozemky a nie ako podielová 
daň. MZ 9.11.17 Zvýšenie na 
základe úpravy sadzieb dane 
z nehnuteľností a 
skutoč.plnenia. 

3 121002 Daň zo stavieb 232 300 12 610 244 910 

Tzv. solidárna časť pre malé 
MČ môže byť čiastočne 
vyplatená ako Daň z nehn-
pozemky a nie ako podielová 
daň.Zvýšenie na základe 
úpravy sadzieb dane z 
nehnuteľností.MZ 19.12.17 
zvýš. podľa skutoč.vývoja. 
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4 121003 Daň z bytov 28 200   28 200 

Tzv. solidárna časť pre malé 
MČ môže byť čiastočne 
vyplatená ako Daň z nehn-
pozemky a nie ako podielová 
daň. 

5 133001 Daň za psa 7 400   7 400   

6 133003 Daň za nevýherné hracie automaty 630   630   

7 133004 Za predajné automaty 150   150   

8 133012 Daň za užív. verejn. Priestranstva 7 500   7 500   

9 133013 Poplatok- komunál. odpad a drobné stav. odpady 22 400   22 400   

9a 133015 Poplatok za rozvoj 9 800   9 800 

MZ 9.11.17 Tento príjem bude 
odložený ako prebytok do r 
2018 (na rozšírenie kapacity 
Zš) a aj z dôvodu určitého 
rizika vrátenia, ak nezačne 
výstavba predmetných 
stavieb. 

    medzi súčet 347 780 12 610 360 390   

    Dane z majetku spolu 347 780 12 610 360 390   

    PRÍJMY Z PODNIKANIA A Z VLASTNÍCTVA         

10 211003 Dividendy 0   0   

11 211004 Iné príjmy z podnikania-podiel na zisku 150 000   150 000 

Podiel na zisku firmy 
ROT,s.r.o. MZ 9.11.17 Tento 
príjem bude odložený ako 
prebytok do r 2018 (na 
rozšírenie kapacity Zš) 

12 212002 Príjmy z prenájmu pozemkov 23 000   23 000   

13 212003 Príjmy za prenajaté budovy, priestory a objekty 37 000   37 000 
Prenajímanie bývalej fary, 
iných priestorov 

16 212003 Prijmy z prenajatých bytov 130 500   130 500   

17 212004 Z prenajatých strojov, prístrojov, zariad. 0   0   

    Príjmy z podnikania a vlastníctva spolu 340 500 0 340 500   

    ADMINISTRATÍVNE POPLATKY         

18 221004 Poplatky -matrika 2 800   2 800   

19 221004 Poplatok za rybar.lístok 700   700   

20 221004 Poplatky stavebneho uradu 15 900   15 900   
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23 221004 

Správne poplatky-
ostatné(vš.správa+SHR+IOMO+spr.popl-popl za 
rozvoj v popl.) 3 700   3 700 

Prvotný rozp.-zvýšenie podľa 
odhadu vybraných poplatkov 
za Integrované obslužné 
miesto (register trestov, list 
vlastníctva, výpis z 
obch.registra) 

24 221004 Pokuty staveb.úradu 5 000   5 000   

    Administratívne poplatky spolu 28 100 0 28 100   

    POKUTY A PRÍJMY ZO SLUŽIEB         

26 222003 Pokuty-mestská polícia,obvodný úrad 800   800   

27 223001 Platby za relácie v miest.rozh 700   700   

28 223001 Príjmy za inzerciu v Rus.Nov., na webe 1 000   1 000   

29 223001 
Platby za kopírovacie služby,povolenia 
(vystavenie povolení, napr. na státie pre rybárov) 170   170   

30 223001 Známka za psa 30   30   

31 223001 Príjem z knižnice 70   70   

32 223001 Príjem za služby v prenaj.priestoroch-byty 108 960   108 960   

33 223001 Príjem za služby v pren.priest.-budovy,stavby,iné 34 000   34 000   

34 223001 Príjem za predaj domových čísel 30   30   

35 223001 Príjem za opatrovateľskú službu 300   300   

36 223003 Príjem za stravné-gastrolístky... 4 900   4 900   

    Pokuty a príjmy zo služieb spolu 150 960 0 150 960   

    ŠKOLNÉ         

39 223002 Poplatky-MŠ, ŠK, ŠJ  0 0 0 Účtovne sú to príjmy Zš s Mš. 

    Školné spolu 0,00 0,00 0,00   

    KAPITÁLOVÉ PRÍJMY Z PREDAJA MAJETKU         

40 231 Príjmy z predaja budov,domov,kapit.aktív 280 380   280 380 

MZ 9.11.17 Tento príjem bude 
odložený ako prebytok do r 
2018 (na rozšírenie kapacity 
Zš) okrem čiastky 4.000 (na 
doprav. Značenie). 

41 231 Refundácia výst.plynov.z SPP 0   0 
Predpoklad predaja plynovodu 
Ilýrska až v r.2020? 

42 233001 Príjmy z predaja pozemkov 96 380   96 380 
Vypracované podľa údajov 
oddelenia správy majetku. 

    Kapitál.príjmy z predaja majetku spolu 376 760 0 376 760   

    
ÚROKY,INÉ 
NEDAŇOV.PRÍJMY,OSTAT.PRÍJMY         
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46 242 Úroky z vkladov-bežných 200   200   

47 244 Úroky z vkladov-termínovaných 350   350   

50 292006 Z náhrad z poistného plnenia 0   0 Preplatenie poistných udalostí 

    Úroky,iné nedaň.príjmy,ostat.príjmy spolu 550 0 550   

    GRANTY         

52 311 Sponzorské-bežné granty všeobecne(aj kultúra) 3 970   3 970 

 V r.16-zvýšenie na základe 
grantu z Dobrovoľnej 
požiarnej ochrany SR, na 
strane výdavkov pož.ochrany 
je tiež zvýšenie. Uvažované s 
grantom aj v r.2017. 

53 311 Sponzorské prispevky-školstvo 30   30   

54 311 Príspevky-bežné Jarovce,Čunovo na spol.stav.úr. 66 500   66 500 

Príspevky na prevádzku 
spoločného stavebného 
úradu. 

    Granty spolu 70 500 0 70 500   

    BEŽNÉ TUZEMSKÉ A ZAHRANIČ. TRANSFERY         

57 312012 Štátna dotácia-ZŠ 475 000   475 000 

Zvýšenie podľa 
poukazovaných transferov, na 
strane výdavkov je  rovnaké 
zvýšenie. 

58 312012 Štátna dotácia- voľby, sčítanie 2 400   2 400 

Dotácia na voľby. r2017-
VÚC.R.2018 voľby do EU, 
samospráv obcí. R.2019 
prezidentské voľby. 

67 312008 Grant z VÚC 4 000   4 000 
R.2017-Získaný projekt na 
bežný grant - kultúrne akcie 

68 312012 Transfer na matričnú činnosť 4 150   4 150   

69 312012 Transfer hlásenie pobytu obč. 1 170   1 170   

70 312012 Transfer na stavebný úrad 3 200   3 200   

70a 312012 Transfer na register adries 100   100   

70b 312012 Transfery ŠR-projekty,Envir.f. 0   0   
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71 292027 Odvod Ruseka- bežný  8 050   8 050 

V r.2015 bolo zníženie na 
základe skutočného odvodu. 
Zníženie z dôvodu ukončenia 
stráženia kaštieľa.  

    Bežné tuzemské a zahr.transfery spolu 498 070 0 498 070   

    
KAPITÁLOVÉ TRANSFERY VEREJNEJ 
SPRÁVY         

72 
322001; 
322006 Transfer na rekonštr. MŠ 0   0   

75 322008 Odvod Ruseka 0   0   

    Kapitál.transfery verejnej správy spolu 0 0 0   

    
ZDRUŽENĚ PROSTRIEDKY A 
ZAHRAN.GRANTY         

83 321 Príspevky-kapitál.Jarovce,Čunovo na spol.stav.úr. 300   300 
Príspevky na nákup vybavenia 
stav. úradu. 

85 321;322006 Rozne granty a sponzorske 16 000   16 000 

R.2017- realizovaný projekt na 
BSK - na vybudovanie 
vsakovacích jám a 
rekonštrukciu schodiska za 
múzeom Gerulata - pri 
ramene. 

88 322001 Projekty ŠR 14 600   14 600 

R.2017 Dom s Hypocaustom 
III.etapa, najväčšia čiastka 
bude  vynaložená na 
reštaurátorské činnosti. 

90 322001 Transfery územ. plán 0   0   

91 322001 Transfer z Environ. fondu  49 760   49 760 

Stroje pre Ruseko= projekt 
zhodnocovania biologicky 
rozložiteľných odpadov a 
triedených odpadov. Zníženie 
na základe priznania nižšej 
dotácie. 

92 322001 EU - Cyklochodník za Gašt.alej.(2018-2019) 0   0   

93 322001 EU - Cyklochodník na Jarovce (2018-2019) 0   0   
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    Združené prostriedky a zahr.granty spolu 80 660 0 80 660   

    OSTATNÉ FINANČNÉ OPERÁCIE kapitálové         

97 

454001, 
454002, 
453 Prevody z peň.fondov obce 354 000   354 000 

Prevody výsledku 
hospodárenia (296 000, z toho 
ZŠ=zostatok z r.2016=31861) 
a z ostatného fondu BND (10 
000),FRB. Položka obsahuje 
aj  prípadné použitie 
prostriedkov z rezervného 
fondu z minulých rokov (48 
000). R.2017 =Zvýšenie podľa 
schváleného záverečného 
účtu za rok 2016 (+134 000€ z 
toho 31861 pre Zš) . 

    Ostatné fin. operácie kapitál. spolu  354 000 0 354 000   

    KAPITÁLOVÉ ÚVERY         

100 513002 Úvery rokov 2017 až 2019 0   0   

    Kapitálové úvery spolu 0 0 0   

       

       

       

  bežný rozpočet 2 078 630,00 12 610,00 2 091 240,00  

  z toho dotácia na ZŠ: 475 000,00 0,00 475 000,00  

  z toho poplatky MŠ, ŠK, ŠJ: 0,00 0,00 0,00  

  kapitálový rozpočet 811 420,00 0,00 811 420,00  

  z toho finančné operácie: 354 000,00 0,00 354 000,00  

       

  rozpočet celkom 2 890 050,00 12 610,00 2 902 660,00  

       

       

   bežné príjmy     

   kapitálové príjmy     
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  19.12.2017     

  Vypracoval : Ing.Holúbek     
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          Schválená úprava rozpočtu na MZ 19.12.2017   

               

                    
Výdavky rozpočet MČ Bratislava 
- Rusovce 

Rozpočet - 
výdavky v 

EUR 

Úprava 
rozpočtu  
výdavky 
v EUR  

Rozpočet 
výdavky po 

úprave v EUR   

pol.č. 
Progr./ 
podprogr. 

FNC   
1 

FNC    
2 

FNC    
3 

FNC    
4 

POL   
1 

POL   
2 

POL   
3 

POL   
4 

Podprogram 1.1.0 Manažment 
mestskej časti 2017 2017 2017 poznámky 

1 1.1.0 01 1 1   6 1 1   

Tarifný plat-
Plánovan.,manaž.,kontrola 54 690   54 690 

Činnosti z náplne prednostu MÚ budú z časti 
zabezpečené externe. R.16- bolo zníženie z 
dôvodu PN a presun na odchodné. 

3 1.1.0 01 1 1   6 1 2 001 

Príplatky - osob., za riadenie- 
plánovanie, manaž.kontrola 3 100   3 100 

Činnosti z náplne prednostu MÚ budú z časti 
zabezpečené externe. R.16- zníženie z dôvodu PN 
a presun na odchodné. 

5 1.1.0 01 1 1   6 1 4   

Odmeny-KZ-Plánovan., 
man.,kontrola  3 190   3 190 

Činnosti z náplne prednostu MÚ budú z časti 
zabezpečené externe. 
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7 1.1.0 01 1 1   6 1 4   

Odmeny-Zák.o VP vo VZ,Obec. Zr.-
Plán.,man.,kont. 4 390   4 390 

Činnosti z náplne prednostu MÚ budú z časti 
zabezpečené externe. R.16- zníženie z dôvodu PN 
a presun na odchodné. 

52 1.1.0 01 1 1   6 3 3 016 Reprezentačné výdavky a dary 2 470 40 2 510 

Prvotný rozp.-bol schválený návrh na nevyplatenie 
odmien poslancov aj v prospech klubu dôchodcov. 
MZ 19.12.17 kom.na ochr.ver.záuj. sa vzdala 40€ 
pre klub dôch. 

91 1.1.0 01 1 1   6 3 7 005 Auditorské, poradenské služby 2 550   2 550   

99 1.1.0 01 1 1   6 3 7 012 Výdavky na uhr.daní (z úroku...) 170   170   

100 1.1.0 01 1 1   6 3 7 012 Výdavky na úhradu popl.a odvod 1 700   1 700 Správne, katastrálne, súdne poplatky a trovy a iné. 

103 1.1.0 01 1 1   6 3 7 012 

Poplatky banke (vedenie 
účtu,prevody,úver. pop.) 2 670   2 670   

111 1.1.0 01 1 1   6 3 7 026 Odmeny poslancom MZ 10 280   10 280 

Bol schválený návrhp. Lošonského na nevyplatenie 
odmien  a presun na položky (dotácie, repre a 
údržba= participácia občanov) 
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112 1.1.0 01 1 1   6 3 7 026 

Mimor.odmeny posl.MZ a 
aktivistom 4 900 -820 4 080 

MZ 19.12.17 Hasič.zbor sa vzdal odmien 300€ na 
nákup pož. ochr. šp.mat; kom. pre fin.,podn.290 € 
na výsadbu stromov v ZŠ (údrž.ver.zelene); 
staveb.-byt.kom 190€ na výsadbu stromov v ZŠ; 
kom.na ochr.ver.záuj.40€ pre klub dôch. 

120 1.1.0 01 1 1   6 4 2 002 

Bežné transfery neziskov.org. 
(členské) 1 950   1 950   

                    SPOLU za Podprogram 92 060 -780 91 280   

               

           bežné výdavky 92 060 -780 91 280   

           kapitálové výdavky         

               

               

               

                    
Výdavky rozpočet MČ Bratislava 
- Rusovce 

Rozpočet - 
výdavky v 

EUR 

Úprava 
rozpočtu  
výdavky 
v EUR  

Rozpočet 
výdavky po 

úprave v EUR   

pol.č. 
Progr./ 
podprogr. 

FNC   
1 

FNC    
2 

FNC    
3 

FNC    
4 

POL   
1 

POL   
2 

POL   
3 

POL   
4 

Podprogram 1.2.0 Strategické 
plánovanie 2017 2017 2017 poznámky 

206 1.2.0 04 4 3   7 1 6   Nákup územného plánu MČ 4 700   4 700 
 R.2017-úhrada úz..pl.obchvat (posun časti 
prác)+menšie práce k úz.plánom. 

215 1.2.0 04 4 3   7 1 6   PHSR 0   0 Úprava PHSR.  

                    SPOLU za Podprogram 4 700 0 4 700   

               

           bežné výdavky         
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           kapitálové výdavky 4 700 0 4 700   

               

               

                    
Výdavky rozpočet MČ Bratislava 
- Rusovce 

Rozpočet - 
výdavky v 

EUR 

Úprava 
rozpočtu  
výdavky 
v EUR  

Rozpočet 
výdavky po 

úprave v EUR   

pol.č. 
Progr./ 
podprogr. 

FNC   
1 

FNC    
2 

FNC    
3 

FNC    
4 

POL   
1 

POL   
2 

POL   
3 

POL   
4 

Podprogram 2.1.0 Organizácia 
volieb 2017 2017 2017 poznámky 

121 2.1.0 01 6 0   6 0 0   Príprava volieb 2 400   2 400 r2017-VÚC. 

                    SPOLU za Podprogram 2 400 0 2 400   

               

           bežné výdavky 2 400 0 2 400   

           kapitálové výdavky         

               

               

                    
Výdavky rozpočet MČ Bratislava 
- Rusovce 

Rozpočet - 
výdavky v 

EUR 

Úprava 
rozpočtu  
výdavky 
v EUR  

Rozpočet 
výdavky po 

úprave v EUR   

pol.č. 
Progr./ 
podprogr. 

FNC   
1 

FNC    
2 

FNC    
3 

FNC    
4 

POL   
1 

POL   
2 

POL   
3 

POL   
4 

Podprogram 2.2.0 Informačné a 
telekomunikačné technológie 2017 2017 2017 poznámky 

28 2.2.0 01 1 1   6 3 2 003 

Telefón,mobily,fax, iné 
telekom.popl. 8 900   8 900   

29 2.2.0 01 1 1   6 3 2 003 Rozhlas a televízia 240   240   

30 2.2.0 01 1 1   6 3 2 003 Pošta a kuriérska služba 5 900   5 900   
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61 2.2.0 01 1 1   6 3 5 002 Údržba výpočtovej tech,softw.,siete 20 290   20 290 

web portály, údržba zvončekov, údržba všetkej 
výpočt. techniky a zariadení, údržba  tel. ústredne, 
softwarov, aktualiz. softw., údrž. a zál.servera, 
údržba  webov mimo oficiál.web (napr. weby z EU 
proj.)atď.   

70 2.2.0 01 1 1   6 3 6 002 Nájom kopírky, tlačiarne, 5 150   5 150   

178 2.2.0 01 1 1   7 1 1 003 Nákup software 9 120   9 120 
Rôzne licencie. MZ 29.6.17 zvýš.=nová web 
stránka 

191 2.2.0 01 1 1   7 1 3 002 Nákup výpoč.techniky  2 700   2 700 Nevyhn. výmena starých PC,iná výp. tech. 

                   SPOLU za Podprogram 52 300 0 52 300   

               

           bežné výdavky 40 480 0 40 480   

           kapitálové výdavky 11 820 0 11 820   
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Výdavky rozpočet MČ Bratislava 
- Rusovce 

Rozpočet - 
výdavky v 

EUR 

Úprava 
rozpočtu  
výdavky 
v EUR  

Rozpočet 
výdavky po 

úprave v EUR   

pol.č. 
Progr./ 
podprogr. 

FNC   
1 

FNC    
2 

FNC    
3 

FNC    
4 

POL   
1 

POL   
2 

POL   
3 

POL   
4 

Podprogram 2.3.0 Prevádzka a 
externé služby 2017 2017 2017 poznámky 

21 2.3.0 01 1 1   6 3 1 001 Cestovné výdavky 1 200   1 200   

24 2.3.0 01 1 1   6 3 2 001 Elektrická energia MČ-aj Kul.Dom. 10 920   10 920   

26 2.3.0 01 1 1   6 3 2 001 Plyn MČ v kult.dome 21 910   21 910   

27 2.3.0 01 1 1   6 3 2 002 Vodné a stočné MČ aj Kult. dom 2 920   2 920   

39 2.3.0 01 1 1   6 3 3 006 

Kanc.potreby, papier, čistiace 
potreby tlačívá,mapy, materiál, 
kvety, vence, vizitky atď. 3 800   3 800 

zlúčená položka, sem bola presunutá aj položka  
kvety, odev+obuv ;  

46 2.3.0 01 1 1   6 3 3 006 Vybav.prev.priest.a všeob. materiál 950   950   

50 2.3.0 01 1 1   6 3 3 009 Knihy,noviny,odborné publik,zákony 1 100   1 100   

53 2.3.0 01 1 1   6 3 4 001 Pohonné hmoty 970   970 
 V minulosti boli vyššie výdavky na cestovné 
náhrady. 

54 2.3.0 01 1 1   6 3 4 002 

Servis, údržba a opravy 
doprav.prostr. 700 310 1 010 

MZ 19.12.17 zvýšenie z dôvodu opravy ventilátora 
a spojky. 

56 2.3.0 01 1 1   6 3 4 003 Zákonné poistenie vozidiel 360   360   

57 2.3.0 01 1 1   6 3 4 003 Havarijné poistenie vozidiel 50   50   

58 2.3.0 01 1 1   6 3 4 004 Prepravné a dopravné 20   20   

60 2.3.0 01 1 1   6 3 4 005 Parkovné + karty,známky 240   240   

74 2.3.0 01 1 1   6 3 7 003 Inzercia 600   600 Hlavne inzercia súťaží na predaj a nájom majetku. 
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80 2.3.0 01 1 1   6 3 7 004 Všeobecné služby pre MČ 2 000   2 000 

Rôzne služby napr. tlmočenie,preklady, fotoslužby, 
starostlivosť o "psie" koše, doprava vian. 
Stromčeka (600 EUR) a iné. 

87 2.3.0 01 1 1   6 3 7 005 Advokátske služby 31 440   31 440 
Tu zahrnutý aj spol.stav.úr. , zabezpečenie činností 
z náplne prednostu MÚ externou formou. 

89 2.3.0 01 1 1   6 3 7 005 Znalecké posudky 800   800 

Posudky v súvislosti s predajom pozemkov, 
zápisom nehnuteľností,stavbami, pripravovanými 
projektmi.  

90 2.3.0 01 1 1   6 3 7 005 Geodetické  práce 900   900   

190 2.3.0 01 1 1   7 1 3 001 Nábytok  2 200   2 200 
 Doplnenie archívu,  doplnenie v iných budovách, 
doplnenie sobášna miestnosť. 
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196 2.3.0 01 1 1   7 1 3 004 Nákup všeob. vybavenia MČ 8 200 7 950 16 150 

R2017- rozhlas. ústredňa (5000)koše 5ks vrátane 
osadenia Rusekom(750)+kvetináče pri pošte 
(1200)+iné menšie vyb. MZ 19.12.17 zvýš.= 
rek.rozhlasu- aj 
stĺpov,reprod.,vedenia=materiál(7950) 

198 2.3.0 01 1 1   7 1 4 001 Nákup doprav. Prostriedkov 0 0 0   

251 2.3.0 04 4 3   7 1 7 002 Rekonštrukcia MÚ-Kult. Dom 57 000 -7 950 49 050 

R.2017 rek.kotolne 48000 rek. kult.sály 
(obklady,dlažby,pódium)6000, proj.d.výťah  MZ 
19.12.17 presun na pol. č.196 nákup vš.vyb 
(rozhlas) 

                    SPOLU za Podprogram 148 280 310 148 590   

               

           bežné výdavky 80 880 310 81 190   

           kapitálové výdavky 67 400 0 67 400   

               

               

                    
Výdavky rozpočet MČ Bratislava 
- Rusovce 

Rozpočet - 
výdavky v 

EUR 

Úprava 
rozpočtu  
výdavky 
v EUR  

Rozpočet 
výdavky po 

úprave v EUR   

pol.č. 
Progr./ 
podprogr. 

FNC   
1 

FNC    
2 

FNC    
3 

FNC    
4 

POL   
1 

POL   
2 

POL   
3 

POL   
4 

Podprogram 2.4.0 Vzdelávanie 
zamestnancov 2017 2017 2017 poznámky 
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71 2.4.0 01 1 1   6 3 7 001 Školenia,semináre 1 300   1 300 

Tu je zahrnutý aj spol.stav.úr. V min. rokoch- vyššie 
výd. z dôvodu nevyhnutného školenia pre všetkých 
pracovníkov na nový program pošty a registratúry.  

                    SPOLU za Podprogram 1 300 0 1 300   

               

           bežné výdavky 1 300 0 1 300   

           kapitálové výdavky         

               

               

                    
Výdavky rozpočet MČ Bratislava 
- Rusovce 

Rozpočet - 
výdavky v 

EUR 

Úprava 
rozpočtu  
výdavky 
v EUR  

Rozpočet 
výdavky po 

úprave v EUR   

pol.č. 
Progr./ 
podprogr. 

FNC   
1 

FNC    
2 

FNC    
3 

FNC    
4 

POL   
1 

POL   
2 

POL   
3 

POL   
4 

Podprogram 3.1.0 
Administratívne služby pre 
všetkých 2017 2017 2017 poznámky 

2 3.1.0 01 1 1   6 1 1   Tarif plat- Služby verejnosti 139 310   139 310 
Sem boli zahrnutí aj pracovníci spoločného 
stavebného úradu. 

4 3.1.0 01 1 1   6 1 2 001 

Prípl. - osobné, iné, za riadenie-
Služby verejnosti 65 280   65 280 

Sem boli zahrnutí aj pracovníci spoločného 
stavebného úradu. 
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6 3.1.0 01 1 1   6 1 4   Odmeny-KZ-Služby verejnosti  33 840   33 840   

8 3.1.0 01 1 1   6 1 4   

Odmeny-ZoVPvoVZ-Služby 
verejnosti 54 680   54 680   

11 3.1.0 01 1 1   6 2 1   Poistenie do VŠZP 19 780   19 780 

Sem boli zahrnutí aj pracovníci spol. stav. úradu. 
Zohľadnené zvýšenie odvodov aj za iných 
poberateľov príjmu (dohody). 

13 3.1.0 01 1 1   6 2 3   Poistenie do ostat.zdrav.pois 15 930   15 930 

Sem boli zahrnutí aj pracovníci spol. stav. úradu. 
Zohľadnené zvýšenie odvodov aj za iných 
poberateľov príjmu (dohody). 

14 3.1.0 01 1 1   6 2 5 001 Nemocenské poistenie 4 870   4 870 
 Zohľadnené zvýšenie odvodov aj za iných 
poberateľov príjmu (dohody). 

15 3.1.0 01 1 1   6 2 5 002 Starobné poistenie 50 870   50 870 
 Zohľadnené zvýšenie odvodov aj za iných 
poberateľov príjmu (dohody). 

16 3.1.0 01 1 1   6 2 5 003 Urazove poistenie 3 100   3 100   

17 3.1.0 01 1 1   6 2 5 004 Invalidné poistenie 9 460   9 460 Zníženie na základe skutočného vývoja. 
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18 3.1.0 01 1 1   6 2 5 005 Poistenie v nezamestn. 3 270   3 270 

Sem boli zahrnutí aj pracovníci spol. stav. úradu. 
Zohľadnené zvýšenie odvodov aj za iných 
poberateľov príjmu (dohody). 

19 3.1.0 01 1 1   6 2 5 007 Na poistenie do rezervného fondu 17 890   17 890 

Zvýšenie podľa skutočného vývoja. Zohľadnené 
zvýšenie odvodov aj za iných poberateľov príjmu 
(dohody). 

20 3.1.0 01 1 1   6 2 7   Príspevok do doplnk.dôchod.poist. 9 180   9 180 

Sem boli zahrnutí aj pracovníci spol. stav. úradu. 
Zvýšenie z dôvodu zapojenia väčšieho počtu 
pracovníkov a rastu miezd.  

88 3.1.0 01 1 1   6 3 7 005 

Zmluvné služby-staveb.poriadok a 
školst. 100   100 Výkon školského úradu; +iné.  

104 3.1.0 01 1 1   6 3 7 013 

Natur.mzdy-ošatné,úprava zovň.-
matrika 100   100   

105 3.1.0 01 1 1   6 3 7 014 

Stravovanie a provízia za stravné 
lístky 18 450   18 450   

107 3.1.0 01 1 1   6 3 7 016 Prídel do Sociálneho fondu 5 180   5 180 Tu zahrnutý aj spol.stav.úr.  

114 3.1.0 01 1 1   6 3 7 027 Odmeny na dohody pre Mests.časť 5 700   5 700   
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117 3.1.0 01 1 1   6 4 2 013 Na odchodné 4 800   4 800 
Odchodné v zmysle príslušných právnych 
predpisov pre viacerých zamestnancov. 

                    SPOLU za Podprogram 461 790 0 461 790   

               

           bežné výdavky 461 790 0 461 790   

           kapitálové výdavky         

               

               

                    
Výdavky rozpočet MČ Bratislava 
- Rusovce 

Rozpočet - 
výdavky v 

EUR 

Úprava 
rozpočtu  
výdavky 
v EUR  

Rozpočet 
výdavky po 

úprave v EUR   

pol.č. 
Progr./ 
podprogr. 

FNC   
1 

FNC    
2 

FNC    
3 

FNC    
4 

POL   
1 

POL   
2 

POL   
3 

POL   
4 

Podprogram 3.2.0 Propagácia a 
informovanie 2017 2017 2017 poznámky 

62 3.2.0 01 1 1   6 3 5 002 Údržba web stránky 150   150 Oficiálna web stránka MČ Rusovce 

63 3.2.0 01 1 1   6 3 5 004 Údržba miestneho rozhlasu 50   50   

425 3.2.0 08 2 0   6 3 7 003 

Ostat.kult.činn.-propag.a 
rekl,Rus.Noviny 6 250   6 250 Rozpočet 2017- plán. 5 vydaní x1250 €. 

                    SPOLU za Podprogram 6 450 0 6 450   

               

           bežné výdavky 6 450 0 6 450   

           kapitálové výdavky         

               

               

                    
Výdavky rozpočet MČ Bratislava 
- Rusovce 

Rozpočet - 
výdavky v 

EUR 

Úprava 
rozpočtu  
výdavky 
v EUR  

Rozpočet 
výdavky po 

úprave v EUR   
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pol.č. 
Progr./ 
podprogr. 

FNC   
1 

FNC    
2 

FNC    
3 

FNC    
4 

POL   
1 

POL   
2 

POL   
3 

POL   
4 

Podprogram 3.3.0 Podpora 
občianskych združení a 
mimovládnych organizácií 2017 2017 2017 poznámky 

143 3.3.0 01 8 0   6 4 2 002 Prísp.pre školy,cirkvi,nez.org 2 230   2 230 

Prvot. rozp. cca: Kukulienka 380 €(pôv.350), 
Jednota dôch. 500 € (pôv 350), iné 1050€ (pôv 
700) (aj DHZ100,Vitus950). Klub dôch. je v rámci 
reprez.výd. Bol schválený návrh p. Lošonského 
(vzdanie sa odmien).MZ 9.2.17= presun 300€ z 
partic.rozp (pol.64 údrž. budov) na dot.pre Slopak. 

                    SPOLU za Podprogram 2 230 0 2 230   

               

           bežné výdavky 2 230 0 2 230   

           kapitálové výdavky 0 0 0   

               

               

                    
Výdavky rozpočet MČ Bratislava 
- Rusovce 

Rozpočet - 
výdavky v 

EUR 

Úprava 
rozpočtu  
výdavky 
v EUR  

Rozpočet 
výdavky po 

úprave v EUR   

pol.č. 
Progr./ 
podprogr. 

FNC   
1 

FNC    
2 

FNC    
3 

FNC    
4 

POL   
1 

POL   
2 

POL   
3 

POL   
4 

Program 4.0.0 Bezpečnosť a 
verejný poriadok 2017 2017 2017 poznámky 
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97 4.0.0 01 1 1   6 3 7 005 

Špec.služby-
monitoring,bezp.služby.. 7 200   7 200 

Všetky objekty PO a BOZP; strážny monitoring MÚ 
+ Zš, iné (zámky, údrž. Trezorov atď.) služby 
lek.prehliadok a ext. služieb verej. obst., 
civil.ochrany a obrany štátu,iné. R2017-zvýšenie 
plán soc. služieb (400). 

150 4.0.0 02 2 0   6 3 3 007 Civil.ochrana-nákup ochr.prostr. 0   0 Materiálne vybavenie má zabezpečiť obvodný úrad 

154 4.0.0 03 2 0   6 3 2 001 Pož.ochrana-elekt.energia 360   360   

155 4.0.0 03 2 0   6 3 2 001 Pož.ochrana -plyn+ kurič 2 700   2 700   

156 4.0.0 03 2 0   6 3 2 002 Pož.ochrana-vodné 760   760 
Od r.2017 je predpoklad kanalizácie a teda aj 
stočného. 

157 4.0.0 03 2 0   6 3 2 003 Pož.ochrana-telefon 370   370   

161 4.0.0 03 2 0   6 3 3 007 Pož.ochrana-špec.material-bežný 1 720 300 2 020 

Viaceré požiadavky sú riešené v rámci 
kapitálového rozpočtu. R.17- dotácia z 
Dob.pož.och.SR. MZ 21.9.17 zvýš. (presun z údrž. 
zelene, hasiči robili orezy) MZ 19.12.17 Hasič.zbor 
sa vzdal odmien 300€ na nákup pož. ochr. šp.mat 

162 4.0.0 03 2 0   6 3 3 010 Pož.ochr.-odev ,obuv 3 320   3 320 R17-19 bol schválený návrh p.Lošonského+1000€ 
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163 4.0.0 03 2 0   6 3 3 016 Pož.ochrana-reprez.vydavky 0   0   

164 4.0.0 03 2 0   6 3 4 001 Pož.ochrana-PHM 700   700   

165 4.0.0 03 2 0   6 3 4 001 Pož.ochrana-mazivá,oleje 110   110   

166 4.0.0 03 2 0   6 3 4 002 Pož.ochrana-batérie 0   0 V r. 2015,2016 bol realizovaný nákup batérií,  

167 4.0.0 03 2 0   6 3 4 002 Pož.ochrana-náhradne diely 340   340   

168 4.0.0 03 2 0   6 3 4 003 Pož.ochrana-zákonne poistenie 280   280   

169 4.0.0 03 2 0   6 3 5 005 Pož.ochrana-údržba špec.techn. 1 260   1 260   

171 4.0.0 03 2 0   6 3 7 001 Pož.ochrana -školenia, kurzy 260   260 
kurz hasiča,ADP, iné.  MZ 21.9.17 zvýš. (presun z 
údrž. zelene, hasiči robili orezy).   

172 4.0.0 03 2 0   6 3 7 002 Pož.ochrana-súťaže 0   0 
 MZ 9.11.17 Zníženie z dôvodu presunu na údržbu 
špec.techn. 

173 4.0.0 03 2 0   6 3 7 004 Pož.ochrana-čistenie žumpy 150   150 Od r.2017 je predpoklad kanalizácie 

197 4.0.0 01 1 1   7 1 3 005 Pož.ochrana-špec.materiál-kapitál. 1 000   1 000 
Nákup vybavenia OHZ (hadice, prúdnice, 
zásahové oblečenie, čerpadlá a podobne). 
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200 4.0.0 01 1 1   7 1 3 003 Kamery 2 000   2 000 R.2017- kamery,fotopasce stojisko kontaj.,iné. 

                    SPOLU za Program 22 530 300 22 830   

               

           bežné výdavky 19 530 300 19 830   

           kapitálové výdavky 3 000 0 3 000   

               

               

                    
Výdavky rozpočet MČ Bratislava 
- Rusovce 

Rozpočet - 
výdavky v 

EUR 

Úprava 
rozpočtu  
výdavky 
v EUR  

Rozpočet 
výdavky po 

úprave v EUR   

pol.č. 
Progr./ 
podprogr. 

FNC   
1 

FNC    
2 

FNC    
3 

FNC    
4 

POL   
1 

POL   
2 

POL   
3 

POL   
4 

Program 5.0.0 Odpadové 
hospodárstvo 2017 2017 2017 poznámky 

73 5.0.0 01 1 1   6 3 7 004 Odvoz komunál. odpadu-OLO MÚ 350   350   

289 5.0.0 05 1 0   6 3 7 004 

Prís.na udržiav. stojiska 
kontajnerov 28 900   28 900   

290 5.0.0 05 4 0   6 3 7 004 Likvidácia čiernych skládok 1 000   1 000 

R.16 Zvýšenie z dôvodu získania grantu na 
rozsiahlejšiu likvidáciu čier.skl. MZ 21.9.17 Zníž.-
presun na MŠ a pož ochr. šp.mat. 

                    SPOLU za Program 30 250 0 30 250   

               

           bežné výdavky 30 250 0 30 250   

           kapitálové výdavky         
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Výdavky rozpočet MČ Bratislava 
- Rusovce 

Rozpočet - 
výdavky v 

EUR 

Úprava 
rozpočtu  
výdavky 
v EUR  

Rozpočet 
výdavky po 

úprave v EUR   

pol.č. 
Progr./ 
podprogr. 

FNC   
1 

FNC    
2 

FNC    
3 

FNC    
4 

POL   
1 

POL   
2 

POL   
3 

POL   
4 

Program 6.0.0 Komunikácie a 
verejné priestranstvá 2017 2017 2017 poznámky 

140 6.0.0 01 7 0   6 5 1 002 

Úrok Inv.úver 
Reg.sídla,trhovis.,Serv.P    2 690   2 690 

Spl. inv. úveru na financovanie dodatoč. výdavkov 
súvisiacich s rek. námestia, výstavbou trhoviska a 
projektom Servus Pontis. Rátané podľa zostatku 
úveru a a odhadovanej referenčnej sadzby. 

209 6.0.0 04 4 3   7 1 6   Projekt Dopravy MČ 300   300   

222 6.0.0 04 4 3   7 1 7 001 

Výstavba-dobudov. 
doprav.značenia 10 000   10 000 

Doplnenie dopravného 
značenia.(Kovácsova,Gerulats.,Maďars.,prechody, 
cyklisti Kovácsova+Irkutsk.+Maďarsk.)  

250 6.0.0 04 4 3   7 1 7 002 Rekonštr. miestn.komunikácií 131 390   131 390 

R.17 príprava cyklotr. Gašt.alej+na 
Jarovce+obratisko , projekty BSK vsakovačky 
+schody za Gerulat.,rek.Pohraničníkov 
,rek.zámk.dlažby , náhr.výsadba, bežné rek.kom .  
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258 6.0.0 04 4 3   7 1 7 002 Rekonštrukcie námestia-Reg.sídla 2 500   2 500 
 R2017 výsadba,úpravy priestorov na príležitostné 
trhy (toalety,tabuľa), iné menšie úpravy. 

284 6.0.0 01 7 0   8 2 1 005 

Spl.istiny-Inv.úver 
Reg.sídl,trh.,Serv.P 16 360   16 360 

Spl. inv. úveru na financovanie dodatoč. výdavkov 
súvisiacich s rek. námestia, výstavbou trhoviska a 
projektom Servus Pontis. 

288 6.0.0 04 5 1   6 3 5 006 Údržba miest.kom.aj zimná 2 300   2 300 

Zim. údržbu zabezpečí m.p. Ruseko, ktoré má na 
zimnú údržbu zvýšený rozpočet v r.2015-2018. 
Obnova komunik. je riešená v kapitál. rozp. 

                    SPOLU za Program 165 540 0 165 540   

               

           bežné výdavky 4 990 0 4 990   

           kapitálové výdavky 144 190 0 144 190   

           Finančné operácie 16 360 0 16 360   

               

                    
Výdavky rozpočet MČ Bratislava 
- Rusovce 

Rozpočet - 
výdavky v 

EUR 

Úprava 
rozpočtu  
výdavky 
v EUR  

Rozpočet 
výdavky po 

úprave v EUR   

pol.č. 
Progr./ 
podprogr. 

FNC   
1 

FNC    
2 

FNC    
3 

FNC    
4 

POL   
1 

POL   
2 

POL   
3 

POL   
4 Podprogram 7.1.0 Základná škola 2017 2017 2017 poznámky 
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256 7.1.0 04 4 3   7 1 7 002 Rekonštr. Základnej školy 6 300   6 300 R2017-okná . 

441 7.1.0 –––- ––– ––– ––– 6 0 0 ––- ZŠ 511 840   511 840 

Zvýšenie podľa poukaz. transferov, na strane 
príjmov je  rovnaké zvýšenie. MZ 29.6.2017 zvýš. 
na základe fin. operácií (zostatok z r.16= 27.000 na 
okná a 4.861 dohad.konan.), MZ 21.9.17 zvýš.-
odstupné4980 (štát neposkytol financie)=brané ako 
origin.komp. 

                    SPOLU za Podprogram 518 140 0 518 140   

               

           bežné výdavky 511 840 0 511 840   

           kapitálové výdavky 6 300 0 6 300   

               

               

                    
Výdavky rozpočet MČ Bratislava 
- Rusovce 

Rozpočet - 
výdavky v 

EUR 

Úprava 
rozpočtu  
výdavky 
v EUR  

Rozpočet 
výdavky po 

úprave v EUR   

pol.č. 
Progr./ 
podprogr. 

FNC   
1 

FNC    
2 

FNC    
3 

FNC    
4 

POL   
1 

POL   
2 

POL   
3 

POL   
4 Podprogram 7.2.0 Materská škola 2017 2017 2017 poznámky 

254 7.2.0 04 4 3   7 1 7 002 Rekonštr. Materskej školy- 18 000   18 000 R.2017 umyvárky wc , 1.terasa 7000, iné 5000 
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442 7.2.0 ––– ––– ––– ––– 6 0 0 ––– MŠ 166 770   166 770 

Rozpočet Zš s Mš, Vývojová obsahuje ešte naviac 
ďalšie výdavky hradené z vl. príj. Zš s Mš. MZ 
21.9.17 zák. zvýš taríf o 6% 

                    SPOLU za Podprogram 184 770 0 184 770   

               

           bežné výdavky 166 770 0 166 770   

           kapitálové výdavky 18 000 0 18 000   

               

               

                    
Výdavky rozpočet MČ Bratislava 
- Rusovce 

Rozpočet - 
výdavky v 

EUR 

Úprava 
rozpočtu  
výdavky 
v EUR  

Rozpočet 
výdavky po 

úprave v EUR   

pol.č. 
Progr./ 
podprogr. 

FNC   
1 

FNC    
2 

FNC    
3 

FNC    
4 

POL   
1 

POL   
2 

POL   
3 

POL   
4 

Podprogram 7.3.0 Školská 
jedáleň 2017 2017 2017 poznámky 

270 7.3.0 04 4 3   7 1 7 002 Rekonštrukcie Školskej jedálne 22 000   22 000 

R2017 okná práce (1000), okná 3000, prípr. 
nadstavby 18000 MZ 29.6.17=zvýš.príprava 
nadstavby.  

444 7.3.0 ––– ––– ––– ––– 6 0 0 ––– Školská jedáleň 61 500   61 500 

Rozpočet Zš s Mš, Vývojová obsahuje ešte naviac 
ďalšie výdavky hradené z vlastných príjmov Zš s 
Mš. MZ 21.9.17  zvýš. príplatkov dľa uznes. MZ. 

                    SPOLU za Podprogram 83 500 0 83 500   
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           bežné výdavky 61 500 0 61 500   

           kapitálové výdavky 22 000 0 22 000   

               

               

                    
Výdavky rozpočet MČ Bratislava 
- Rusovce 

Rozpočet - 
výdavky v 

EUR 

Úprava 
rozpočtu  
výdavky 
v EUR  

Rozpočet 
výdavky po 

úprave v EUR   

pol.č. 
Progr./ 
podprogr. 

FNC   
1 

FNC    
2 

FNC    
3 

FNC    
4 

POL   
1 

POL   
2 

POL   
3 

POL   
4 

Podprogram 7.4.0 Školský klub 
detí 2017 2017 2017 poznámky 

443 7.4.0 ––– ––– ––– ––– 6 0 0 ––– Školský klub detí 50 130   50 130 

Rozpočet Zš s Mš, Vývojová obsahuje ešte naviac 
ďalšie výdavky hradené z vlastných príjmov Zš s 
Mš. MZ 21.9.17 zák. zvýš taríf o 6% 

                    SPOLU za Podprogram 50 130 0 50 130   

               

           bežné výdavky 50 130 0 50 130   

           kapitálové výdavky         

               

               

                    
Výdavky rozpočet MČ Bratislava 
- Rusovce 

Rozpočet - 
výdavky v 

EUR 

Úprava 
rozpočtu  
výdavky 
v EUR  

Rozpočet 
výdavky po 

úprave v EUR   

pol.č. 
Progr./ 
podprogr. 

FNC   
1 

FNC    
2 

FNC    
3 

FNC    
4 

POL   
1 

POL   
2 

POL   
3 

POL   
4 

Podprogram 8.1.0 Kultúrne 
aktivity 2017 2017 2017 poznámky 

119 8.1.0 01 1 1   6 4 2 001 Prísp.pre dets.folk.subor 3 000   3 000 Bol schválený návrh p. Lošonského +800€. 

386 8.1.0 08 2 0   6 3 2 001 Klub.zariadenia Pož.Zbr.-el.energia 1 340   1 340   

387 8.1.0 08 2 0   6 3 2 001 Klub.zariadenie-Pož.zbr.-plyn 2 690   2 690   
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388 8.1.0 08 2 0   6 3 2 002 Klub.zariadenie Pož.zbroj.-vodné 960   960 
Od r.2017 je predpoklad napojenia na kanalizáciu a 
teda aj stočného. 

389 8.1.0 08 2 0   6 3 7 004 

Klub.zariadenie Pož.zbr.-čist. 
žumpy 400   400 Od r.2017 je predpoklad napojenia na kanalizáciu. 

396 8.1.0 08 2 0   6 3 7 004 Klub.zariad.-pranie 290   290   

412 8.1.0 08 2 0   6 3 3 009 Knižnica-knihy 100   100   

414 8.1.0 08 2 0   6 3 7 027 Knižnica-odmeny na dohodu 1 350   1 350   

419 8.1.0 08 2 0   6 3 3 016 Ostat.kult.činn.-reprez.vydavk 2 400   2 400   

426 8.1.0 08 2 0   6 3 7 004 Kultúrne podujatia-výdavky-služby 20 800   20 800 
R.2017-Získaný projekt na bežný grant na BSK - 
kultúrne akcie. 

429 8.1.0 08 2 0   6 3 7 027 Ostat.kult.činn.-odmeny-dohody 350   350 

účinkujúci kultúrne akcie, dohody k rusovským 
novinám, aj svadob obrady, zlaté svadby a 
podobne;  

                    SPOLU za Podprogram 33 680 0 33 680   

               

           bežné výdavky 33 680 0 33 680   

           kapitálové výdavky         
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Výdavky rozpočet MČ Bratislava 
- Rusovce 

Rozpočet - 
výdavky v 

EUR 

Úprava 
rozpočtu  
výdavky 
v EUR  

Rozpočet 
výdavky po 

úprave v EUR   

pol.č. 
Progr./ 
podprogr. 

FNC   
1 

FNC    
2 

FNC    
3 

FNC    
4 

POL   
1 

POL   
2 

POL   
3 

POL   
4 

Podprogram 8.2.0 Športová 
činnosť na území MČ 2017 2017 2017 poznámky 

118 8.2.0 01 1 1   6 4 2 001 Príspevok Miest.fut.klubu 9 700   9 700 Bol schválený návrh p. Lošonského +1500€. 

242 8.2.0 04 4 3   7 1 7 001 Výstavba ihrísk  0   0 ihriská - spoluúčasť. 

                    SPOLU za Podprogram 9 700 0 9 700   

               

           bežné výdavky 9 700 0 9 700   

           kapitálové výdavky 0 0 0   

               

               

                    
Výdavky rozpočet MČ Bratislava 
- Rusovce 

Rozpočet - 
výdavky v 

EUR 

Úprava 
rozpočtu  
výdavky 
v EUR  

Rozpočet 
výdavky po 

úprave v EUR   

pol.č. 
Progr./ 
podprogr. 

FNC   
1 

FNC    
2 

FNC    
3 

FNC    
4 

POL   
1 

POL   
2 

POL   
3 

POL   
4 Program 9.0.0 Sociálne služby 2017 2017 2017 poznámky 

445 9.0.0 10 7 0   6 4 2 026 Dávky soc.pomoci občanom 5 600   5 600 
 Zvýšenie z dôvodu vyššieho počtu občanov 
(dôchodcov). 

446 9.0.0 10 7 0   6 3 7 005 

Opatrovanie občanov, ústavná 
starost. 400   400   

                    SPOLU za Program 6 000 0 6 000   

               

           bežné výdavky 6 000 0 6 000   

           kapitálové výdavky         
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Výdavky rozpočet MČ Bratislava 
- Rusovce 

Rozpočet - 
výdavky v 

EUR 

Úprava 
rozpočtu  
výdavky 
v EUR  

Rozpočet 
výdavky po 

úprave v EUR   

pol.č. 
Progr./ 
podprogr. 

FNC   
1 

FNC    
2 

FNC    
3 

FNC    
4 

POL   
1 

POL   
2 

POL   
3 

POL   
4 

Podprogram 10.1.0 Bytové 
hospodárstvo 2017 2017 2017 poznámky 

132 10.1.0 01 7 0   6 5 1 002 Splác.úveru-úroku-dom zahradk. 190   190   

133 10.1.0 01 7 0   6 5 1 003 

Splác.úveru-úroku-Byt.naj.dom 
Pohr. 10 260   10 260   

134 10.1.0 01 7 0   6 5 1 003 Splác. Úveru-úrok byty Vývojová 2 350   2 350 Úver zo ŠFRB na 9 bytov Vývojová 

223 10.1.0 04 4 3   7 1 7 001 Výstavba BND Pohr.ul. 11 000   11 000 R2017-vstupný systém, menšie rek. 

230 10.1.0 04 4 3   7 1 7 001 

Výstavba TI-Maďarská a 
Gerulatská 0   0   

239 10.1.0 04 4 3   7 1 7 001 Výstavba -byty Vývojová 2 500   2 500 R.2017-rek strechy+iné menšie práce. 

277 10.1.0 01 7 0   8 2 1 005 Splác.úveru-istiny -dom zahrad 2 710   2 710   

278 10.1.0 01 7 0   8 2 1 007 

Splác.úveru-istiny,BND-
Pohranicnikov 43 750   43 750   

282 10.1.0 01 7 0   8 2 1 007 Splác.úver-istiny-byty Vývojová 8 910   8 910 Úver zo ŠFRB na 9 bytov Vývojová 

296 10.1.0 06 6 0   6 3 2 001 Bytové hosp.-DomZahr.el.energ. 600   600 Dom záhradkárov bude využívaný. 

297 10.1.0 06 6 0   6 3 2 001 

Bytové hosp.-Maďarská 12 
el.energia 480   480   

298 10.1.0 06 6 0   6 3 2 001 

Bytové hosp.-BND 
Pohraničn.el.ener.  2 770   2 770   

302 10.1.0 06 6 0   6 3 2 001 

Byt.hosp. El.-Vývojová 8A-nové 
byty 720   720 Nové byty (bytový dom) dokončené v r.2011 

303 10.1.0 06 6 0   6 3 2 001 

Bytové hosp.-Maďarská 12 
plyn+kurič 5 090   5 090   
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304 10.1.0 06 6 0   6 3 2 001 

Bytové hosp.-BND 
Pohraničn.plyn.+kurič  22 400   22 400   

308 10.1.0 06 6 0   6 3 2 001 Tuhé palivo-soc.byty-DZ+ kurič 20   20 
Dom záhradkárov bude využívaný (pravdepodobne 
bez intenzívnejšieho kúrenia). 

310 10.1.0 06 6 0   6 3 2 002 

Bytové hos.-Dom.Zahr.Balk.280-
voda  150   150   

311 10.1.0 06 6 0   6 3 2 002 Bytové hospod-Maďarská 12-voda  2 500   2 500 
Od r.2017 je predpoklad napojenia na kanalizáciu a 
teda aj stočného. 

312 10.1.0 06 6 0   6 3 2 002 Bytové hosp.-BND-vodné+stočné 12 750   12 750   

317 10.1.0 06 6 0   6 3 2 002 Byt. Hosp- Dažďová voda  4 900   4 900   

318 10.1.0 06 6 0   6 3 2 002 

Byt.hos.- voda Vývojová ul- nové 
byty 1 900   1 900 Nové byty (bytový dom) dokončené v r.2011 

320 10.1.0 06 6 0   6 3 5 006 Bytové hosp.-Dom.Zahr.-údrzba 50   50   

321 10.1.0 06 6 0   6 3 5 006 Bytové hosp.-Maďarská 12 údržba 1 200   1 200   

322 10.1.0 06 6 0   6 3 5 006 Bytové hosp.-BND-údržba 6 800   6 800   

323 10.1.0 06 6 0   6 3 5 006 

Byt. hosp.-Vývojová-nové byty-
údrž. 1 300   1 300   

329 10.1.0 06 6 0   6 3 7 004 Bytové hosp.-Maďarská 12.-OLO 1 020   1 020   

330 10.1.0 06 6 0   6 3 7 004 Bytové hosp.-BND-OLO 3 600   3 600   

336 10.1.0 06 6 0   6 3 7 004 

Byt.hosp.- Dom.zahr.čistenie 
žumpy 200   200 

Objekt býv.potravín je napojený na žumpu domu 
záhr. Dom záhr. bude pravdepodobne využívaný. 
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337 10.1.0 06 6 0   6 3 7 004 

Byt.hosp.- Maďarská.čistenie 
žumpy 700   700 Od r.2017 je predpoklad napojenia na kanalizáciu. 

                    SPOLU za Podprogram 150 820 0 150 820   

                

           bežné výdavky 81 950 0 81 950   

           kapitálové výdavky 13 500 0 13 500   

           Finančné operácie 55 370 0 55 370   

               

               

                    
Výdavky rozpočet MČ Bratislava 
- Rusovce 

Rozpočet - 
výdavky v 

EUR 

Úprava 
rozpočtu  
výdavky 
v EUR  

Rozpočet 
výdavky po 

úprave v EUR   

pol.č. 
Progr./ 
podprogr. 

FNC   
1 

FNC    
2 

FNC    
3 

FNC    
4 

POL   
1 

POL   
2 

POL   
3 

POL   
4 

Podprogram 10.2.0 Občianska 
vybavenosť 2017 2017 2017 poznámky 

267 10.2.0 04 4 3   7 1 7 002 Rekonštrukcia starej budovy MÚ 0   0   

268 10.2.0 04 4 3   7 1 7 002 Rekonštrukcie objektov  61 500   61 500 

R2017 Dom s Hypocaustom III.etapa - najmä 
reštaurovanie 22000, napoj.do kanaliz 
fitness,pož.zb.,byty Maď,linoleum zdr.str,rek,dielne 
pri MÚ, rek.fontány , iné . 

341 10.2.0 06 6 0   6 3 2 001 MFK-el.energia 1 300   1 300   

342 10.2.0 06 6 0   6 3 2 002 MFK-voda 560   560   
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343 10.2.0 06 6 0   6 3 2 001 Ruseko-El.energia 540   540   

344 10.2.0 06 6 0   6 3 2 001 Ruseko-Plyn+kurič 1 950   1 950   

345 10.2.0 06 6 0   6 3 2 002 Ruseko-voda 820   820 
Od r.2017 je predpoklad napojenia na kanalizáciu a 
teda aj stočného. 

346 10.2.0 06 6 0   6 3 7 004 Ruseko-čistenie žumpy 100   100 Od r.2017 je predpoklad napojenia na kanalizáciu. 

347 10.2.0 06 6 0   6 3 2 001 Byv.MIMI-Mestská pol-elektrina 200   200   

348 10.2.0 06 6 0   6 3 2 001 

Byv-MIMI-Mestská pol-plyn a 
kúrenie 820   820   

349 10.2.0 06 6 0   6 3 2 002 Byv-MIMI-Mestská pol-voda 300   300 
Od r.2017 je predpoklad napojenia na kanalizáciu a 
teda aj stočného. 

350 10.2.0 06 6 0   6 3 7 004 

Byv-MIMI-Mestská pol-čisten. 
žumpy 180   180 Od r.2017 je predpoklad napojenia na kanalizáciu. 

355 10.2.0 06 6 0   6 3 2 001 Bývalá knižnica-fara-El.energia 500   500 Objekt bude prenajímaný.  

356 10.2.0 06 6 0   6 3 2 001 Bývalá knižnica-fara-Plyn   300   300 Objekt bude prenajímaný, prehlásenie na nájomcu. 

357 10.2.0 06 6 0   6 3 2 002 Bývalá knižnica-fara-voda 450   450 
Objekt bude prenajímaný.Od r.2017 je predpoklad 
napojenia na kanalizáciu a teda aj stočného. 
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358 10.2.0 06 6 0   6 3 7 004 Bývalá knižnica-čistenie žumpy 150   150 
Objekt bude prenajímaný.Od r.2017 je predpoklad 
napojenia na kanalizáciu. 

359 10.2.0 06 6 0   6 3 2 001 Budova pošty- El. energia 2 080   2 080   

360 10.2.0 06 6 0   6 3 2 001 Budova pošty plyn + kúrenie 10 030   10 030   

361 10.2.0 06 6 0   6 3 2 001 Budova pošty - voda 950   950   

380 10.2.0 07 6 0   6 3 2 001 Zdra.stred.-elektr.energ. 2 500   2 500   

381 10.2.0 07 6 0   6 3 2 001 Zdrav.stredisko-plyn+ kúrenie 8 100   8 100   

382 10.2.0 07 6 0   6 3 2 002 Zdravotne stredisko -voda 560   560   

383 10.2.0 07 6 0   6 3 5 006 Zdrav.stred.-údržba 1 800   1 800   

                    SPOLU za Podprogram 95 690 0 95 690   

                

           bežné výdavky 34 190 0 34 190   

           kapitálové výdavky 61 500 0 61 500   

               

               

                    
Výdavky rozpočet MČ Bratislava 
- Rusovce 

Rozpočet - 
výdavky v 

EUR 

Úprava 
rozpočtu  
výdavky 
v EUR  

Rozpočet 
výdavky po 

úprave v EUR   

pol.č. 
Progr./ 
podprogr. 

FNC   
1 

FNC    
2 

FNC    
3 

FNC    
4 

POL   
1 

POL   
2 

POL   
3 

POL   
4 

Program 11.0.0 Prostredie pre 
život 2017 2017 2017 poznámky 
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64 11.0.0 01 1 1   6 3 5 006 

Údržba budov, objektov a ich častí 
MČ 9 110   9 110 

upratovanie staré mú, opravy a údržba budov MČ, 
údrž. ver. priest., inf. tabúľ atď. Prvotný rozp. R17 
bol schválený návrh p. Lošonskéhona particip. 
občanov.  

68 11.0.0 01 1 1   6 3 6 001 Najomné za prenájom pozemkov 8 160 12 300 20 460 

Nájomné-pozemky pri centr.námestí, pozemky pod 
Náučným chodníkom-Pri Ramene, nájom 
pozemkov Zš, iné menšie nájmy. MZ 19.12.17 
zvýšenie z dôvodu nájmu areál MŠ (súdny príkaz). 

76 11.0.0 01 1 1   6 3 7 004 Revízie a kontroly zariadení 3 000   3 000 
Nevyhnutné revízie elektrozariadení, kotolní, 
plynových rozvodov, budov, prístrojov. 

77 11.0.0 01 1 1   6 3 7 004 Dezinf.,deratiz.,dezinsekc.,asanácia 2 600   2 600   

106 11.0.0 01 1 1   6 3 7 015 

Poistné (budovy,stavby,hnut.maj. 
atď.) 8 000   8 000   

142 11.0.0 01 8 0   6 4 1 001 Príspevok -m.p. Ruseko 217 050   217 050   
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177 11.0.0 04 4 3   7 1 1 001 Nákup pozemkov 5 000   5 000 r 2017-2019 niektoré poz. ZŠ, úpravy pozemkov.  

194 11.0.0 01 1 1   7 1 3 004 Stroje-projekt environ. fond. 56 040   56 040 

Stroje pre Ruseko= projekt zhodnocovania 
biologicky rozložiteľných odpadov a triedených 
odpadov.  

195 11.0.0 01 1 1   7 1 3 004 

Ruseko-nákup 
strojov,náradia,dopr.pr. 1 000   1 000 nákup menšieho stroj. vyb.; 

238 11.0.0 04 4 3   7 1 7 001 Výstavba Verejného osvetlenia 17 000   17 000 
R.2017- Colnícka po futbal. ihrisko 10000 
+Gerulatská 7000,  

240 11.0.0 04 4 3   7 1 7 001 EU Projekty 2016-2019 0   0 R2018-2019 Cyklochodník Gašt.alej . 

248 11.0.0 04 4 3   7 2 1 006 Transfery obciam 0   0   

292 11.0.0 05 4 0   6 3 5 006 Údržba verejnej zelene 1 300 480 1 780 

Údržbu zelene realizuje m.p. Ruseko v rámci svojej 
dotácie.  MZ 19.12.17 Kom. pre fin.,podn. sa 
vzdala.290 € a staveb.-byt.kom 190€ na výsadbu 
stromov v ZŠ (údrž.ver.zelene)   
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293 11.0.0 06 4 0   6 3 2 001 Verejné osvetlenie-elektr.ener 2 150   2 150 
V r.13 zvýšenie z dôvodu pripojenia verejného 
osvetlenia na Irkutskej ulici. (cca 1300 €/rok).  

294 11.0.0 06 4 0   6 3 5 004 Verejné osvetlenie-údržba 1 200   1 200 
V r. 13 zvýšenie z dôvodu pripojenia verejného 
osvetlenia na Irkutskej ulici. (cca 200€/rok) 

                    SPOLU za Program 331 610 12 780 344 390   

               

           bežné výdavky 252 570 12 780 265 350   

           kapitálové výdavky 79 040 0 79 040   

           Finančné operácie 0 0 0   

               

               

               

          súčet školstvo 790 240,00 0,00 790 240,00  

          bežný rozpočet 1 950 690,00 12 610,00 1 963 300,00  

           z toho ZŠ: 511 840,00 0,00 511 840,00 
Tu je zahrnutý aj zostatok z predch roku (príjem je 
z fin.oper.) 

          z toho finančné operácie:        

          kapitálový rozpočet 503 180,00 0,00 503 180,00  

          z toho finančné operácie: 71 730,00 0,00 71 730,00  

               

          rozpočet celkom 2 453 870,00 12 610,00 2 466 480,00  

               

           bežné výdavky     

           kapitálové výdavky     

               

          19.12.2017     
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          Vypracoval : Ing.Holúbek     

           Dušan Antoš    

           starosta    
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Plnenie rozpočtu k 31.12.2017 
 

    Rozpočet - Príjmy 

Schválený 
rozpočet 

príjmy v EUR 

Plnenie 
rozpočtu v 

EUR 
zaokrúhlené 
na desiatky 

EUR 
% plnenia 
rozpočtu   

položka 
č. 

analytické 
delenie Názov_účtu 2 017 k 31.12.2017 2 017 poznámky 

  položka DANE Z PRÍJMOV         

1 111 003 Výnos z dane poukázaný územnej samospráve 642 170 636 870 99,17 

Z dôvodu zmeny metodiky je 
časť financií poukazovaná ako 
daň z nehn. a nie ako výnos z 
dane poukázaný samospráve; 
Suma určená na základe 
odhad. výberu dane z príjmov 
fyz.osôb a príspevku pre 
Bratislavu.Podľa 
skutoč.vývoja, časť financií 
poukázaná ako DzN. 

    Dane z príjmov spolu 642 170 636 870 99,17   

    DANE Z MAJETKU         

2 121001 Daň z pozemkov 39 400 54 430 138,15 

Tzv. solidárna časť pre malé 
MČ bola čiastočne vyplatená 
ako Daň z nehn-pozemky a 
nie ako podielová daň. MZ 
9.11.17 Zvýšenie na základe 
úpravy sadzieb dane z 
nehnuteľností a 
skutoč.plnenia. 
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3 121002 Daň zo stavieb 244 910 296 450 121,04 

Tzv. solidárna časť pre malé 
MČ bola čiastočne vyplatená 
ako Daň z nehn-pozemky a 
nie ako podielová 
daň.Zvýšenie na základe 
úpravy sadzieb dane z 
nehnuteľností.MZ 19.12.17 
zvýšenie podľa skutoč.vývoja. 

4 121003 Daň z bytov 28 200 50 900 180,50 

Tzv. solidárna časť pre malé 
MČ bola čiastočne vyplatená 
ako Daň z nehn-pozemky a 
nie ako podielová 
daň.Zvýšenie na základe 
úpravy sadzieb dane z 
nehnuteľností a výberu dane. 

5 133001 Daň za psa 7 400 7 300 98,65   

6 133003 Daň za nevýherné hracie automaty 630 0 0,00   

7 133004 Za predajné automaty 150 50 33,33   

8 133012 Daň za užív. verejn. Priestranstva 7 500 4 090 54,53   

9 133013 Poplatok- komunál. odpad a drobné stav. odpady 22 400 27 530 122,90 

Zvýšenie na základe 
zvyšovania príjmov za 
komunálny odpad. 

9a 133015 Poplatok za rozvoj 9 800 20 140 205,51 

MZ 9.11.17 Tento príjem bude 
odložený ako prebytok do r 
2018 (na rozšírenie kapacity 
Zš) a aj z dôvodu určitého 
rizika vrátenia, ak nezačne 
výstavba predmetných 
stavieb. 

    Dane z majetku spolu 360 390 460 890 127,89   

    PRÍJMY Z PODNIKANIA A Z VLASTNÍCTVA         

10 211003 Dividendy 0 0 0,00   

11 211004 Iné príjmy z podnikania-podiel na zisku 150 000 150 000 100,00 

Podiel na zisku firmy 
ROT,s.r.o. MZ 9.11.17 Tento 
príjem bude odložený ako 
prebytok do r 2018 (na 
rozšírenie kapacity Zš) 
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12 212002 Príjmy z prenájmu pozemkov 23 000 19 360 84,17 
zvýšenie nájomného nebolo 
realizované 

13 212003 Príjmy za prenajaté budovy, priestory a objekty 37 000 39 330 106,30 
Prenajímanie rôznych 
priestorov 

16 212003 Prijmy z prenajatých bytov 130 500 105 940 81,18 
Nižšie plnenie z dôvodu 
odpisov pohľadávok. 

    Príjmy z podnikania a vlastníctva spolu 340 500 314 630 92,40   

    ADMINISTRATÍVNE POPLATKY         

18 221004 Poplatky -matrika 2 800 2 160 77,14   

19 221004 Poplatok za rybar.lístok 700 790 112,86   

20 221004 Poplatky stavebneho uradu 15 900 8 510 53,52 

V min. rokoch došlo k 
zvýšeniu správnych poplatkov 
a zavedeniu poplatkov za 
drobné stavby.  

23 221004 

Správne poplatky-
ostatné(vš.správa+SHR+IOMO+spr.popl-popl za 
rozvoj v popl.) 3 700 2 900 78,38 

Prvotný rozp.-zvýšenie podľa 
odhadu vybraných poplatkov 
za Integrované obslužné 
miesto (register trestov, list 
vlastníctva, výpis z 
obch.registra) 

24 221004 Pokuty staveb.úradu 5 000 4 650 93,00   

    Administratívne poplatky spolu 28 100 19 010 67,65   

    POKUTY A PRÍJMY ZO SLUŽIEB         

26 222003 Pokuty-mestská polícia,obvodný úrad 800 1 480 185,00 
Vyššie pokuty - zákaz vjazdu 
hrádza. 

27 223001 Platby za relácie v miest.rozh 700 520 74,29   

28 223001 Príjmy za inzerciu v Rus.Nov., na webe 1 000 260 26,00 
Nie je dostatočný záujem o 
inzerciu. 

29 223001 
Platby za kopírovacie služby,povolenia 
(vystavenie povolení, napr. na státie pre rybárov) 170 740 435,29 

Vyššie platby- povolenia 
státie. 

30 223001 Známka za psa 30 40 133,33   

31 223001 Príjem z knižnice 70 0 0,00 
Plánovaná úprava poplatkov v 
knižnici. 

32 223001 Príjem za služby v prenaj.priestoroch-byty 108 960 77 030 70,70 

Nižšie plnenie z dôvodu 
odpisov pohľadávok a nižšej 
spotreby energií. 
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33 223001 Príjem za služby v pren.priest.-budovy,stavby,iné 34 000 35 980 105,82 

Zvýšený príjem v súvislosti s  
novo - prenajatými priestormi ( 
fara,atď). 

34 223001 Príjem za predaj domových čísel 30 0 0,00   

35 223001 Príjem za opatrovateľskú službu 300 0 0,00 Nebola poskytovaná. 

36 223003 Príjem za stravné-gastrolístky... 4 900 4 680 95,51   

    Pokuty a príjmy zo služieb spolu 150 960 120 730 79,97   

    KAPITÁLOVÉ PRÍJMY Z PREDAJA MAJETKU         

40 231 Príjmy z predaja budov,domov,kapit.aktív 280 380 294 360 104,99 

MZ 9.11.17 Tento príjem bude 
odložený ako prebytok do r 
2018 (na rozšírenie kapacity 
Zš) okrem čiastky 4.000 (na 
doprav. Značenie). Vyšší 
príjem= skorší predaj 
rod.domčeka Balk.ul.  

42 233001 Príjmy z predaja pozemkov 96 380 104 490 108,41 

Plán:vypracované podľa 
údajov oddelenia správy 
majetku. 

    Kapitál.príjmy z predaja majetku spolu 376 760 398 850 105,86   

    
ÚROKY,INÉ 
NEDAŇOV.PRÍJMY,OSTAT.PRÍJMY         

              

46 242 Úroky z vkladov-bežných 200 120 60,00   

47 244 Úroky z vkladov-termínovaných 350 30 8,57 
R.2017- zníženie na základe 
poklesu úrokových sadzieb. 

    Úroky,iné nedaň.príjmy,ostat.príjmy spolu 550 150 27,27   

    GRANTY         

52 311 Sponzorské-bežné granty všeobecne(aj kultúra) 3 970 4 050 102,02 

 V r.17-zvýšenie na základe 
grantu z Dobrovoľnej 
požiarnej ochrany SR, na 
strane výdavkov pož.ochrany 
je tiež zvýšenie.  

53 311 Sponzorské prispevky-školstvo 30 0 0,00   

54 311 Príspevky-bežné Jarovce,Čunovo na spol.stav.úr. 66 500 76 260 114,68 

Príspevky na prevádzku 
spoločného stavebného 
úradu. Zvýšenie na základe 
úhrady vyúčtovania za rok 
2016. 

    Granty spolu 70 500 80 310 113,91   
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    BEŽNÉ TUZEMSKÉ A ZAHRANIČ. TRANSFERY         

57 312012 Štátna dotácia-ZŠ 475 000 486 730 102,47 

Podľa poukazovaných 
transferov, na strane 
výdavkov je  rovnaká suma v 
rámci komplexnej položky (sú 
tam aj iné zdroje). 

58 312012 Štátna dotácia- voľby, sčítanie 2 400 1 740 72,50 

r2017-VÚC. Podľa skutočne 
poukazovaných dotácií na 
voľby. 

67 312008 Grant z VÚC 4 000 4 000 100,00 
R.2017-Projekt na bežný grant 
- kultúrne akcie 

68 312012 Transfer na matričnú činnosť 4 150 4 200 101,20   

69 312012 Transfer hlásenie pobytu obč. 1 170 1 190 101,71   

70 312012 Transfer na stavebný úrad 3 200 3 780 118,13 
Zvýšenie podľa 
poukazovaných transferov 

70a 312012 Transfer na register adries 100 330 330,00 
Zvýšenie podľa 
poukazovaných transferov 

71 292027 Odvod Ruseka- bežný  8 050 8 670 107,70 
V r.2015 zníženie z dôvodu 
ukončenia stráženia kaštieľa.  

    Bežné tuzemské a zahr.transfery spolu 498 070 510 640 102,52   

    
KAPITÁLOVÉ TRANSFERY VEREJNEJ 
SPRÁVY         

72 
322001; 
322006 Transfer na rekonštr. MŠ 0 0 0,00 

R.2015=Získaný kapitálový 
transfer na vybudovanie novej 
miestnosti na pohyb a hranie v 
MŠ z BSK. R.2016- podaný 
projekt na zateplenie Mš - 
dotácia nebola priznaná. 

75 322008 Odvod Ruseka 0 0 0,00 
 R.2016 odvod na nákup 
kosiaceho stroja. 

    Kapitál.transfery verejnej správy spolu 0 0 0   

    
ZDRUŽENĚ PROSTRIEDKY A 
ZAHRAN.GRANTY         

83 321 Príspevky-kapitál.Jarovce,Čunovo na spol.stav.úr. 300 0 0,00 
Príspevky na nákup vybavenia 
stav. úradu. 
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85 321;322006 Rozne granty a sponzorske 16 000 11 500 71,88 

R.2017-  projekt na BSK - na 
vybudovanie vsakovacích jám 
a rekonštrukciu schodiska za 
múzeom Gerulata - pri 
ramene. Poskytnutá nižšia 
suma. 

88 322001 Projekty ŠR 14 600 14 600 100,00 

R.2017 Dom s Hypocaustom 
III.etapa, najväčšia čiastka 
vynaložená na reštaurátorské 
činnosti. 

91 322001 Transfer z Environ. fondu  49 760 49 760 100,00 

Stroje pre Ruseko= projekt 
zhodnocovania biologicky 
rozložiteľných odpadov a 
triedených odpadov.  

    Združené prostriedky a zahr.granty spolu 80 660 75 860 94,05   

    OSTATNÉ FINANČNÉ OPERÁCIE kapitálové         

97 

454001, 
454002, 
453 Prevody z peň.fondov obce 354 000 296 000 83,62 

Prevody výsledku 
hospodárenia (296 000, z toho 
ZŠ=zostatok z r.2016=31861). 
Plán. položka obsahuje aj  
prípadné použitie prostriedkov 
z rezervného fondu z minulých 
rokov (48 000), ost.f.BND (10 
000). R.2017 =neboli 
realizované prevody z fondov 
z dôvodu posunu realizácie. 

    Ostatné fin. operácie kapitál. spolu  354 000 296 000 83,62   

    KAPITÁLOVÉ ÚVERY         

100 513002 Úvery rokov 2017 až 2019 0 0 0,00   

    Kapitálové úvery spolu 0 0 0,00   

       

       

       

  bežný rozpočet 2 091 240,00 2 143 230,00 102,49  

  z toho dotácia na ZŠ: 475 000,00 486 730,00 102,47  

  z toho poplatky MŠ, ŠK, ŠJ: 0,00 0,00    
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  kapitálový rozpočet 811 420,00 770 710,00 94,98  

  z toho finančné operácie: 354 000,00 296 000,00 83,62  

       

  rozpočet celkom 2 902 660,00 2 913 940,00 100,39  

       

       

   bežné príjmy     

   kapitálové príjmy     

       

       

       

  23.6.2018     

  Vypracoval : Ing.Holúbek     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                        57 

 
 
 
 
 

          Rozpočet po úpravách  

               

                    
Výdavky rozpočet MČ Bratislava 
- Rusovce 

Rozpočet - 
výdavky v EUR 

Plnenie 
rozpočtu v 

EUR 
zaokrúhlené 
na desiatky 

EUR 

% 
plnenia 
rozpočt

u   

pol.č. 
Progr./ 
podprogr. 

FNC   
1 

FNC    
2 

FNC    
3 

FNC    
4 

POL   
1 

POL   
2 

POL   
3 

POL   
4 

Podprogram 1.1.0 Manažment 
mestskej časti 2017 k 31.12.2017 2017 poznámky 

1 1.1.0 01 1 1   6 1 1   

Tarifný plat-
Plánovan.,manaž.,kontrola 54 690 48 550 88,77 

Činnosti z náplne prednostu MÚ boli 
zabezpečené externe.  

3 1.1.0 01 1 1   6 1 2 001 

Príplatky - osob., za riadenie- 
plánovanie, manaž.kontrola 3 100 0 0,00 

Činnosti z náplne prednostu MÚ boli 
zabezpečené externe.  

5 1.1.0 01 1 1   6 1 4   

Odmeny-KZ-Plánovan., 
man.,kontrola  3 190 1 540 48,28 

Činnosti z náplne prednostu MÚ boli 
zabezpečené externe.  
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7 1.1.0 01 1 1   6 1 4   

Odmeny-Zák.o VP vo VZ,Obec. Zr.-
Plán.,man.,kont. 4 390 2 910 66,29 

Činnosti z náplne prednostu MÚ boli 
zabezpečené externe.  

52 1.1.0 01 1 1   6 3 3 016 Reprezentačné výdavky a dary 2 510 2 150 85,66 

Prvotný rozp.-bol schválený návrh na 
nevyplatenie odmien poslancov aj v 
prospech klubu dôchodcov. MZ 19.12.17 
kom.na ochr.ver.záuj. sa vzdala 40€ pre 
klub dôch. 

91 1.1.0 01 1 1   6 3 7 005 Auditorské, poradenské služby 2 550 2 200 86,27   

99 1.1.0 01 1 1   6 3 7 012 Výdavky na uhr.daní (z úroku...) 170 30 17,65   

100 1.1.0 01 1 1   6 3 7 012 Výdavky na úhradu popl.a odvod 1 700 2 320 136,47 
Správne, katastrálne, súdne poplatky a 
trovy a iné. Vyššie súdne poplatky a trovy. 

103 1.1.0 01 1 1   6 3 7 012 

Poplatky banke (vedenie 
účtu,prevody,úver. pop.) 2 670 1 950 73,03   

111 1.1.0 01 1 1   6 3 7 026 Odmeny poslancom MZ 10 280 5 840 56,81 

Bol schválený návrhp. Lošonského na 
nevyplatenie odmien bežn.posl. a presun na 
položky (dotácie, repre a údržba= 
participácia občanov) 
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112 1.1.0 01 1 1   6 3 7 026 

Mimor.odmeny posl.MZ a 
aktivistom 4 080 3 960 97,06 

MZ 19.12.17 úprava:Hasič.zbor sa vzdal 
odmien 300€ v prospech nákupu pož. ochr. 
šp.mat; kom. pre fin.,podn.290 € na 
výsadbu stromov v ZŠ 
(údrž.ver.zel.);staveb.-byt.kom 190€ na 
výsadbu stromov v ZŠ; kom.na 
ochr.ver.záuj.40€ pre klub dôch. 

120 1.1.0 01 1 1   6 4 2 002 

Bežné transfery neziskov.org. 
(členské) 1 950 1 640 84,10 

MZ 21.9.17 Členské = region. združ mest. 
častí navýšené o 1200 eur= nová web 
stránka, preplácanie na snemoch zmos, 
rokovania, zvýšená podpora chodu 
združenia. 

                    SPOLU za Podprogram 91 280 73 090 80,07   

               

           bežné výdavky 91 280 73 090 80,07   

           kapitálové výdavky         

               

               

               

                    
Výdavky rozpočet MČ Bratislava 
- Rusovce 

Rozpočet - 
výdavky v EUR 

Plnenie 
rozpočtu v 

EUR 
zaokrúhlené 
na desiatky 

EUR 

% 
plnenia 
rozpočt

u   

pol.č. 
Progr./ 
podprogr. 

FNC   
1 

FNC    
2 

FNC    
3 

FNC    
4 

POL   
1 

POL   
2 

POL   
3 

POL   
4 

Podprogram 1.2.0 Strategické 
plánovanie 2017 k 31.12.2017 2017 poznámky 
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206 1.2.0 04 4 3   7 1 6   Nákup územného plánu MČ 4 700 0 0,00 

  R.2017-Plán.rozp:úhrada úz..pl.obchvat ( 
posun časti prác)+menšie práce k 
úz.plánom. 

215 1.2.0 04 4 3   7 1 6   PHSR 0 0 0,00 Úprava PHSR, EIA. 

                    SPOLU za Podprogram 4 700 0 0,00   

               

           bežné výdavky         

           kapitálové výdavky 4 700 0 0,00   

               

               

                    
Výdavky rozpočet MČ Bratislava 
- Rusovce 

Rozpočet - 
výdavky v EUR 

Plnenie 
rozpočtu v 

EUR 
zaokrúhlené 
na desiatky 

EUR 

% 
plnenia 
rozpočt

u   

pol.č. 
Progr./ 
podprogr. 

FNC   
1 

FNC    
2 

FNC    
3 

FNC    
4 

POL   
1 

POL   
2 

POL   
3 

POL   
4 

Podprogram 2.1.0 Organizácia 
volieb 2017 k 31.12.2017 2017 poznámky 

121 2.1.0 01 6 0   6 0 0   Príprava volieb 2 400 1 740 72,50 r2017-VÚC 

                    SPOLU za Podprogram 2 400 1 740 72,50   

               

           bežné výdavky 2 400 1 740 72,50   

           kapitálové výdavky         
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Výdavky rozpočet MČ Bratislava 
- Rusovce 

Rozpočet - 
výdavky v EUR 

Plnenie 
rozpočtu v 

EUR 
zaokrúhlené 
na desiatky 

EUR 

% 
plnenia 
rozpočt

u   

pol.č. 
Progr./ 
podprogr. 

FNC   
1 

FNC    
2 

FNC    
3 

FNC    
4 

POL   
1 

POL   
2 

POL   
3 

POL   
4 

Podprogram 2.2.0 Informačné a 
telekomunikačné technológie 2017 k 31.12.2017 2017 poznámky 

28 2.2.0 01 1 1   6 3 2 003 

Telefón,mobily,fax, iné 
telekom.popl. 8 900 3 230 36,29   

29 2.2.0 01 1 1   6 3 2 003 Rozhlas a televízia 240 220 91,67   

30 2.2.0 01 1 1   6 3 2 003 Pošta a kuriérska služba 5 900 4 590 77,80   

61 2.2.0 01 1 1   6 3 5 002 Údržba výpočtovej tech,softw.,siete 20 290 20 310 100,10 

web portály, údržba zvončekov, údržba 
všetkej výpočt. techniky a zariadení, údržba  
tel. ústredne, softwarov, aktualiz. softw. a 
CD príručiek,pravid. údrž. a zál.servera, 
údržba  webov mimo oficiál.web (napr. weby 
z EU proj.)atď.  Zvýšenie-   väčší rozsah 
údržby . 

70 2.2.0 01 1 1   6 3 6 002 Nájom kopírky, tlačiarne, 5 150 4 640 90,10 

V min. období bolo zníženie na základe 
nižšej ceny nového dodávateľa.Neskoršie 
roky- nárast počtu kópií.  
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178 2.2.0 01 1 1   7 1 1 003 Nákup software 9 120 5 970 65,46 

Prvot.rozp.17 Zvýšenie z dôvodu plánu 
upgrade servera. MZ 29.6.17 zvýš.=nová 
web stránka 

191 2.2.0 01 1 1   7 1 3 002 Nákup výpoč.techniky  2 700 610 22,59 
Nevyhn. výmena starých PC,iná výp. tech.,  
upgrade servera 

                   SPOLU za Podprogram 52 300 39 570 75,66   

               

           bežné výdavky 40 480 32 990 81,50   

           kapitálové výdavky 11 820 6 580 55,67   

               

               

                    
Výdavky rozpočet MČ Bratislava 
- Rusovce 

Rozpočet - 
výdavky v EUR 

Plnenie 
rozpočtu v 

EUR 
zaokrúhlené 
na desiatky 

EUR 

% 
plnenia 
rozpočt

u   

pol.č. 
Progr./ 
podprogr. 

FNC   
1 

FNC    
2 

FNC    
3 

FNC    
4 

POL   
1 

POL   
2 

POL   
3 

POL   
4 

Podprogram 2.3.0 Prevádzka a 
externé služby 2017 k 31.12.2017 2017 poznámky 

21 2.3.0 01 1 1   6 3 1 001 Cestovné výdavky 1 200 840 70,00   

24 2.3.0 01 1 1   6 3 2 001 Elektrická energia MČ-aj Kul.Dom. 10 920 3 790 34,71 
R.17-Zníženie na základe verejného 
obstarávania a nižšej spotreby. 

26 2.3.0 01 1 1   6 3 2 001 Plyn MČ v kult.dome 21 910 11 700 53,40 
R. 2017 zníženie na základe verejného 
obstarávania a nižšej spotreby. 

27 2.3.0 01 1 1   6 3 2 002 Vodné a stočné MČ aj Kult. dom 2 920 540 18,49 
R. 2017 zníženie na základe nižšej 
spotreby. 
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39 2.3.0 01 1 1   6 3 3 006 

Kanc.potreby, papier, čistiace 
potreby tlačívá,mapy, materiál, 
kvety, vence, vizitky atď. 3 800 3 350 88,16 

zlúčená položka, sem bola presunutá aj 
položka  kvety, odev+obuv ;  

46 2.3.0 01 1 1   6 3 3 006 Vybav.prev.priest.a všeob. materiál 950 60 6,32   

50 2.3.0 01 1 1   6 3 3 009 Knihy,noviny,odborné publik,zákony 1 100 960 87,27   

53 2.3.0 01 1 1   6 3 4 001 Pohonné hmoty 970 700 72,16 
 V minulosti boli vyššie výdavky na cestovné 
náhrady. 

54 2.3.0 01 1 1   6 3 4 002 

Servis, údržba a opravy 
doprav.prostr. 1 010 970 96,04 

MZ 19.12.17 zvýšenie z dôvodu opravy 
ventilátora a spojky. 

56 2.3.0 01 1 1   6 3 4 003 Zákonné poistenie vozidiel 360 70 19,44   

57 2.3.0 01 1 1   6 3 4 003 Havarijné poistenie vozidiel 50 0 0,00   

58 2.3.0 01 1 1   6 3 4 004 Prepravné a dopravné 20 0 0,00   

60 2.3.0 01 1 1   6 3 4 005 Parkovné + karty,známky 240 150 62,50   

74 2.3.0 01 1 1   6 3 7 003 Inzercia 600 220 36,67 
Hlavne inzercia súťaží na predaj a nájom 
majetku. 

80 2.3.0 01 1 1   6 3 7 004 Všeobecné služby pre MČ 2 000 1 240 62,00 

Rôzne služby napr. tlmočenie,preklady, 
fotoslužby, starostlivosť o "psie" koše, 
doprava vian. Stromčeka  a iné. 
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87 2.3.0 01 1 1   6 3 7 005 Advokátske služby 31 440 29 090 92,53 

Tu zahrnutý aj spol.stav.úr. V prvotnom 
rozp. zvýšenie z dôvodu zabezpečenia 
činností z náplne prednostu MÚ externou 
formou. 

89 2.3.0 01 1 1   6 3 7 005 Znalecké posudky 800 0 0,00 

Posudky v súvislosti s predajom pozemkov, 
zápisom nehnuteľností,stavbami, 
pripravovanými projektmi. R.2017-Zníženie 
na základe preplatenia posudkov. 

90 2.3.0 01 1 1   6 3 7 005 Geodetické  práce 900 0 0,00 
Viaceré geodetické práce boli riešené v 
rámci kapitálových výdavkov.. 

115 2.3.0 01 1 1   6 3 7 031 Pokuty a penále 0 0 0,00   

190 2.3.0 01 1 1   7 1 3 001 Nábytok  2 200 0 0,00 
 Doplnenie archívu,  doplnenie v iných 
budovách, doplnenie sobášna miestnosť. 

196 2.3.0 01 1 1   7 1 3 004 Nákup všeob. vybavenia MČ 16 150 3 080 19,07 

 R2017- koše  vrátane osadenia Rusekom,  
úprava merač rýchl.+solár. panel, 
zim.pneumatiky,vybav.kult.akcie, 
svetel.reklama knižnica+iné menšie vyb. 
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198 2.3.0 01 1 1   7 1 4 001 Nákup doprav. Prostriedkov 0 0 0,00   

251 2.3.0 04 4 3   7 1 7 002 Rekonštrukcia MÚ-Kult. Dom 49 050 0 0,00 
R.2017 Plán:rek.kotolne 48000 rek. kult.sály 
(obklady,dlažby,pódium) 1050. 

                    SPOLU za Podprogram 148 590 56 760 38,20   

               

           bežné výdavky 81 190 53 680 66,12   

           kapitálové výdavky 67 400 3 080 4,57   

               

               

                    
Výdavky rozpočet MČ Bratislava 
- Rusovce 

Rozpočet - 
výdavky v EUR 

Plnenie 
rozpočtu v 

EUR 
zaokrúhlené 
na desiatky 

EUR 

% 
plnenia 
rozpočt

u   

pol.č. 
Progr./ 
podprogr. 

FNC   
1 

FNC    
2 

FNC    
3 

FNC    
4 

POL   
1 

POL   
2 

POL   
3 

POL   
4 

Podprogram 2.4.0 Vzdelávanie 
zamestnancov 2017 k 31.12.2017 2017 poznámky 

71 2.4.0 01 1 1   6 3 7 001 Školenia,semináre 1 300 560 43,08 Tu je zahrnutý aj spol.stav.úr. 

                    SPOLU za Podprogram 1 300 560 43,08   

               

           bežné výdavky 1 300 560 43,08   

           kapitálové výdavky         
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Výdavky rozpočet MČ Bratislava 
- Rusovce 

Rozpočet - 
výdavky v EUR 

Plnenie 
rozpočtu v 

EUR 
zaokrúhlené 
na desiatky 

EUR 

% 
plnenia 
rozpočt

u   

pol.č. 
Progr./ 
podprogr. 

FNC   
1 

FNC    
2 

FNC    
3 

FNC    
4 

POL   
1 

POL   
2 

POL   
3 

POL   
4 

Podprogram 3.1.0 
Administratívne služby pre 
všetkých 2017 k 31.12.2017 2017 poznámky 

2 3.1.0 01 1 1   6 1 1   Tarif plat- Služby verejnosti 139 310 131 930 94,70 
Sem boli zahrnutí aj pracovníci spoločného 
stavebného úradu. 

4 3.1.0 01 1 1   6 1 2 001 

Prípl. - osobné, iné, za riadenie-
Služby verejnosti 65 280 59 800 91,61 

Sem boli zahrnutí aj pracovníci spoločného 
stavebného úradu. 

6 3.1.0 01 1 1   6 1 4   Odmeny-KZ-Služby verejnosti  33 840 32 060 94,74   

8 3.1.0 01 1 1   6 1 4   

Odmeny-ZoVPvoVZ-Služby 
verejnosti 54 680 42 450 77,63   

10 3.1.0 01 1 1   6 1 4   

Odmeny za prac.zásl.pri 50 r.veku- 
Služby verejnosti 0 0 0,00 V zmysle príslušných právnych predpisov. 

11 3.1.0 01 1 1   6 2 1   Poistenie do VŠZP 19 780 18 930 95,70 

Sem boli zahrnutí aj pracovníci spol. stav. 
úradu. Zohľadnené zvýšenie odvodov aj za 
iných poberateľov príjmu (dohody). 
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13 3.1.0 01 1 1   6 2 3   Poistenie do ostat.zdrav.pois 15 930 15 110 94,85 

Sem boli zahrnutí aj pracovníci spol. stav. 
úradu. Zohľadnené zvýšenie odvodov aj za 
iných poberateľov príjmu (dohody). 

14 3.1.0 01 1 1   6 2 5 001 Nemocenské poistenie 4 870 4 640 95,28 
 Zohľadnené zvýšenie odvodov aj za iných 
poberateľov príjmu (dohody). 

15 3.1.0 01 1 1   6 2 5 002 Starobné poistenie 50 870 46 890 92,18 

 Zohľadnené zvýšenie odvodov aj za iných 
poberateľov príjmu (dohody). Zvýšenie 
podľa skutočného vývoja. 

16 3.1.0 01 1 1   6 2 5 003 Urazove poistenie 3 100 2 600 83,87   

17 3.1.0 01 1 1   6 2 5 004 Invalidné poistenie 9 460 7 990 84,46 Zníženie na základe skutočného vývoja. 

18 3.1.0 01 1 1   6 2 5 005 Poistenie v nezamestn. 3 270 2 660 81,35 

Sem boli zahrnutí aj pracovníci spol. stav. 
úradu. Zohľadnené zvýšenie odvodov aj za 
iných poberateľov príjmu (dohody). 

19 3.1.0 01 1 1   6 2 5 007 Na poistenie do rezervného fondu 17 890 15 910 88,93 

Zvýšenie podľa skutočného vývoja. 
Zohľadnené zvýšenie odvodov aj za iných 
poberateľov príjmu (dohody). 
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20 3.1.0 01 1 1   6 2 7   Príspevok do doplnk.dôchod.poist. 9 180 7 430 80,94 
Sem boli zahrnutí aj pracovníci spol. stav. 
úradu.  

88 3.1.0 01 1 1   6 3 7 005 

Zmluvné služby-staveb.poriadok a 
školst. 100 0 0,00 

Výkon školského úradu; +iné. Zníženie na 
základe skutočného vývoja.  

104 3.1.0 01 1 1   6 3 7 013 

Natur.mzdy-ošatné,úprava zovň.-
matrika 100 100 100,00 Vyplatenie za 2 roky v r.2009 

105 3.1.0 01 1 1   6 3 7 014 

Stravovanie a provízia za stravné 
lístky 18 450 15 260 82,71 

V minulosti zvýšený výber od zamestnancov 
v súvislosti so zriadením spoloč. 
stavebného úradu (nárast 
zamestnancov),zvýšenie na základe úpravy 
stravného v zmysle prísluš. práv. predpisov. 

107 3.1.0 01 1 1   6 3 7 016 Prídel do Sociálneho fondu 5 180 4 410 85,14 

Tu zahrnutý aj spol.stav.úr. Zvýšenie podľa 
skutoč. vývoja (zákonný odvod) a na 
základe novely zák. o práv.postav. a plat 
pom. starostov. 
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114 3.1.0 01 1 1   6 3 7 027 Odmeny na dohody pre Mests.časť 5 700 3 800 66,67   

117 3.1.0 01 1 1   6 4 2 013 Na odchodné 4 800 0 0,00 

Plán.rozp.:odchodné v zmysle príslušných 
právnych predpisov pre viacerých 
zamestnancov.  

                    SPOLU za Podprogram 461 790 411 970 89,21   

               

           bežné výdavky 461 790 411 970 89,21   

           kapitálové výdavky         

               

               

                    
Výdavky rozpočet MČ Bratislava 
- Rusovce 

Rozpočet - 
výdavky v EUR 

Plnenie 
rozpočtu v 

EUR 
zaokrúhlené 
na desiatky 

EUR 

% 
plnenia 
rozpočt

u   

pol.č. 
Progr./ 
podprogr. 

FNC   
1 

FNC    
2 

FNC    
3 

FNC    
4 

POL   
1 

POL   
2 

POL   
3 

POL   
4 

Podprogram 3.2.0 Propagácia a 
informovanie 2017 k 31.12.2017 2017 poznámky 

62 3.2.0 01 1 1   6 3 5 002 Údržba web stránky 150 60 40,00 Oficiálna web stránka MČ Rusovce 

63 3.2.0 01 1 1   6 3 5 004 Údržba miestneho rozhlasu 50 0 0,00   

425 3.2.0 08 2 0   6 3 7 003 

Ostat.kult.činn.-propag.a 
rekl,Rus.Noviny 6 250 6 070 97,12 

Rozpočet 2017- plán. 5 vydaní x1250 €. 
Zvýšenie z dôvodu väčšieho počtu 
výtlačkov. 

                    SPOLU za Podprogram 6 450 6 130 95,04   
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           bežné výdavky 6 450 6 130 95,04   

           kapitálové výdavky         

               

               

                    
Výdavky rozpočet MČ Bratislava 
- Rusovce 

Rozpočet - 
výdavky v EUR 

Plnenie 
rozpočtu v 

EUR 
zaokrúhlené 
na desiatky 

EUR 

% 
plnenia 
rozpočt

u   

pol.č. 
Progr./ 
podprogr. 

FNC   
1 

FNC    
2 

FNC    
3 

FNC    
4 

POL   
1 

POL   
2 

POL   
3 

POL   
4 

Podprogram 3.3.0 Podpora 
občianskych združení a 
mimovládnych organizácií 2017 k 31.12.2017 2017 poznámky 

143 3.3.0 01 8 0   6 4 2 002 Prísp.pre školy,cirkvi,nez.org 2 230 2 230 100,00 

Prvotný rozp.: Kukulienka 380 €(pôv.350), 
Jednota dôch. 500 € (pôv 350), iné 1050€ 
(pôv 700) =(aj DHZ100,Vitus950(pôv600) ). 
Klub dôch. je v rámci reprez.výd. Bol 
schválený návrh p. Lošonského (vzdanie sa 
odmien). Zvýš.MZ 9.2.17= presun z 
particip.rozp (pol.64 údržba budov) na 
dot.pre Slopak 300€. 

                    SPOLU za Podprogram 2 230 2 230 100,00   

               

           bežné výdavky 2 230 2 230 100,00   

           kapitálové výdavky 0 0 0,00   
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Výdavky rozpočet MČ Bratislava 
- Rusovce 

Rozpočet - 
výdavky v EUR 

Plnenie 
rozpočtu v 

EUR 
zaokrúhlené 
na desiatky 

EUR 

% 
plnenia 
rozpočt

u   

pol.č. 
Progr./ 
podprogr. 

FNC   
1 

FNC    
2 

FNC    
3 

FNC    
4 

POL   
1 

POL   
2 

POL   
3 

POL   
4 

Program 4.0.0 Bezpečnosť a 
verejný poriadok 2017 k 31.12.2017 2017 poznámky 

97 4.0.0 01 1 1   6 3 7 005 

Špec.služby-
monitoring,bezp.služby.. 7 200 6 450 89,58 

Všetky objekty PO a BOZP; strážny 
monitoring MÚ + Zš, iné (zámky, údrž. 
Trezorov atď.) služby prevent. lek.prehliad. 
a ext. služieb verej. obst., civil.ochrany a 
obrany štátu,iné. R2017-zvýšenie plán 
sociálnych služieb (400)=nerealiz.. 

150 4.0.0 02 2 0   6 3 3 007 Civil.ochrana-nákup ochr.prostr. 0 0 0,00 
Materiálne vybavenie má zabezpečiť 
obvodný úrad 

154 4.0.0 03 2 0   6 3 2 001 Pož.ochrana-elekt.energia 360 180 50,00   

155 4.0.0 03 2 0   6 3 2 001 Pož.ochrana -plyn+ kurič 2 700 2 600 96,30   

156 4.0.0 03 2 0   6 3 2 002 Pož.ochrana-vodné 760 50 6,58   

157 4.0.0 03 2 0   6 3 2 003 Pož.ochrana-telefon 370 290 78,38   
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161 4.0.0 03 2 0   6 3 3 007 Pož.ochrana-špec.material-bežný 2 020 2 020 100,00 

Viaceré požiadavky sú riešené v rámci 
kapitálového rozpočtu. R.17- dotácia z 
Dob.pož.och.SR. MZ 19.12.17 Hasič.zbor 
sa vzdal odmien 300€ na nákup pož. ochr. 
šp.mat 

162 4.0.0 03 2 0   6 3 3 010 Pož.ochr.-odev ,obuv 3 320 3 300 99,40 

R17-19 bol schválený návrh 
p.Lošonského+1000€. MZ 9.11.17 Väčší 
počet odevov a obuvi, presun z iných 
položiek pož. 

163 4.0.0 03 2 0   6 3 3 016 Pož.ochrana-reprez.vydavky 0 0 0,00  MZ 9.11.17 Presun na odev, obuv. 

164 4.0.0 03 2 0   6 3 4 001 Pož.ochrana-PHM 700 690 98,57   

165 4.0.0 03 2 0   6 3 4 001 Pož.ochrana-mazivá,oleje 110 100 90,91   

166 4.0.0 03 2 0   6 3 4 002 Pož.ochrana-batérie 0 0 0,00 
V r. 2008,2015,2016 bol realizovaný nákup 
batérií. 

167 4.0.0 03 2 0   6 3 4 002 Pož.ochrana-náhradne diely 340 330 97,06 
 MZ 9.11.17 Presun na odev, obuv a údržba 
špec.techn. 
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168 4.0.0 03 2 0   6 3 4 003 Pož.ochrana-zákonne poistenie 280 240 85,71   

169 4.0.0 03 2 0   6 3 5 005 Pož.ochrana-údržba špec.techn. 1 260 1 240 98,41 
MZ 9.11.17 Zvýš. z dôvodu väčš. rozsahu 
opráv. 

171 4.0.0 03 2 0   6 3 7 001 Pož.ochrana -školenia, kurzy 260 260 100,00 kurz hasiča,ADP, iné.   

172 4.0.0 03 2 0   6 3 7 002 Pož.ochrana-súťaže 0 0 0,00 
 MZ 9.11.17 Zníženie z dôvodu presunu na 
údržbu špec.techn. 

173 4.0.0 03 2 0   6 3 7 004 Pož.ochrana-čistenie žumpy 150 60 40,00   

197 4.0.0 01 1 1   7 1 3 005 Pož.ochrana-špec.materiál-kapitál. 1 000 1 000 100,00 
Nákup vybavenia OHZ (hadice, prúdnice, 
zásahové vybavenie). 

200 4.0.0 01 1 1   7 1 3 003 Kamery 2 000 0 0,00 
R.2017- kamery,fotopasce stojisko 
kontaj.,iné. 

                    SPOLU za Program 22 830 18 810 82,39   

               

           bežné výdavky 19 830 17 810 89,81   

           kapitálové výdavky 3 000 1 000 33,33   
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Výdavky rozpočet MČ Bratislava 
- Rusovce 

Rozpočet - 
výdavky v EUR 

Plnenie 
rozpočtu v 

EUR 
zaokrúhlené 
na desiatky 

EUR 

% 
plnenia 
rozpočt

u   

pol.č. 
Progr./ 
podprogr. 

FNC   
1 

FNC    
2 

FNC    
3 

FNC    
4 

POL   
1 

POL   
2 

POL   
3 

POL   
4 

Program 5.0.0 Odpadové 
hospodárstvo 2017 k 31.12.2017 2017 poznámky 

73 5.0.0 01 1 1   6 3 7 004 Odvoz komunál. odpadu-OLO MÚ 350 190 54,29   

289 5.0.0 05 1 0   6 3 7 004 

Prís.na udržiav. stojiska 
kontajnerov 28 900 29 700 102,77 

V r.2017 bolo zvýšenie na základe väčšieho 
objemu odpadu odvážaného zo stojiska, 
spoplatnenia odvozu pneumatík. 

290 5.0.0 05 4 0   6 3 7 004 Likvidácia čiernych skládok 1 000 80 8,00   

                    SPOLU za Program 30 250 29 970 99,07   

               

           bežné výdavky 30 250 29 970 99,07   

           kapitálové výdavky         

               

               

                    
Výdavky rozpočet MČ Bratislava 
- Rusovce 

Rozpočet - 
výdavky v EUR 

Plnenie 
rozpočtu v 

EUR 
zaokrúhlené 
na desiatky 

EUR 

% 
plnenia 
rozpočt

u   
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pol.č. 
Progr./ 
podprogr. 

FNC   
1 

FNC    
2 

FNC    
3 

FNC    
4 

POL   
1 

POL   
2 

POL   
3 

POL   
4 

Program 6.0.0 Komunikácie a 
verejné priestranstvá 2017 k 31.12.2017 2017 poznámky 

140 6.0.0 01 7 0   6 5 1 002 

Úrok Inv.úver 
Reg.sídla,trhovis.,Serv.P    2 690 1 860 69,14 

Inv. úver na financovanie dodatoč. výdavkov 
súvisiacich s rek. námestia, výstavbou 
trhoviska a projektom Servus Pontis.  

209 6.0.0 04 4 3   7 1 6   Projekt Dopravy MČ 300 0 0,00   

222 6.0.0 04 4 3   7 1 7 001 

Výstavba-dobudov. 
doprav.značenia 10 000 6 980 69,80 

Doplnenie dopravného značenia.(rôzne 
zvislé značky, prechody),pred budovou sídla 
pošty, pred Zš, cyklisti Kovácsova.  

250 6.0.0 04 4 3   7 1 7 002 Rekonštr. miestn.komunikácií 131 390 57 740 43,95 

R.17 príprava cyklotr. Gašt.alej+obratisko, 
dokonč.parkoviska pri futb.ihrisku,projekty 
BSK vsakovačky +schody za 
Gerulat.,rek.zámk.dlažby Kovácsova, 
Gerulatská, Balkánska, náhr.výsadba . 
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258 6.0.0 04 4 3   7 1 7 002 Rekonštrukcie námestia-Reg.sídla 2 500 0 0,00 

 R2017 Plán: výsadba,úpravy priestorov na 
príležitostné trhy (toalety,tabuľa), iné menšie 
úpravy. 

284 6.0.0 01 7 0   8 2 1 005 

Spl.istiny-Inv.úver 
Reg.sídl,trh.,Serv.P 16 360 16 350 99,94 

Inv. úver na financovanie dodatoč. výdavkov 
súvisiacich s rek. námestia, výstavbou 
trhoviska a projektom Servus Pontis.  

288 6.0.0 04 5 1   6 3 5 006 Údržba miest.kom.aj zimná 2 300 920 40,00 

Zim. údržbu zabezpečí m.p. Ruseko, ktoré 
má na zimnú údržbu zvýšený rozpočet v 
r.2017-2019. Obnova komunik. je riešená v 
kapitál. rozp. 

                    SPOLU za Program 165 540 83 850 50,65   

               

           bežné výdavky 4 990 2 780 55,71   

           kapitálové výdavky 144 190 64 720 44,89   

           Finančné operácie 16 360 16 350 99,94   
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Výdavky rozpočet MČ Bratislava 
- Rusovce 

Rozpočet - 
výdavky v EUR 

Plnenie 
rozpočtu v 

EUR 
zaokrúhlené 
na desiatky 

EUR 

% 
plnenia 
rozpočt

u   

pol.č. 
Progr./ 
podprogr. 

FNC   
1 

FNC    
2 

FNC    
3 

FNC    
4 

POL   
1 

POL   
2 

POL   
3 

POL   
4 Podprogram 7.1.0 Základná škola 2017 k 31.12.2017 2017 poznámky 

256 7.1.0 04 4 3   7 1 7 002 Rekonštr. Základnej školy 6 300 6 150 97,62 
R2017-okná a rolety, bleskozvodový systém 
na dielni. 

441 7.1.0 –––- ––– ––– ––– 6 0 0 ––- ZŠ 511 840 523 570 102,29 

Podľa poukazov.transferov, na strane 
príjmov je  rovnaké plnenie (po odpočítaní 
odstup.a fin.op.).MZ 29.6.17 zvýš. na 
základe fin. operácií(zostat. z r.16= 27.000 
na okná+4.861 doh.konanie),MZ 21.9.17 
zvýš.-odstupné4980€= pln4978,00 (štát 
neposkytol financie)=brané ako orig.komp. 

                    SPOLU za Podprogram 518 140 529 720 102,23   

               

           bežné výdavky 511 840 523 570 102,29   

           kapitálové výdavky 6 300 6 150 97,62   
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Výdavky rozpočet MČ Bratislava 
- Rusovce 

Rozpočet - 
výdavky v EUR 

Plnenie 
rozpočtu v 

EUR 
zaokrúhlené 
na desiatky 

EUR 

% 
plnenia 
rozpočt

u   

pol.č. 
Progr./ 
podprogr. 

FNC   
1 

FNC    
2 

FNC    
3 

FNC    
4 

POL   
1 

POL   
2 

POL   
3 

POL   
4 Podprogram 7.2.0 Materská škola 2017 k 31.12.2017 2017 poznámky 

254 7.2.0 04 4 3   7 1 7 002 Rekonštr. Materskej školy- 18 000 0 0,00 
R.2017 Plán:umyvárky wc 6000, 1.terasa 
7000, iné 5000  

442 7.2.0 ––– ––– ––– ––– 6 0 0 ––– MŠ 166 770 166 770 100,00 

Rozpočet Zš s Mš, Vývojová obsahuje ešte 
naviac ďalšie výdavky hradené z vl. príj. Zš 
s Mš.R2017 prvot.rozp.- zvýš.- zák. úprav 
miezd a iných výdavkov MZ 21.9.17 zák. 
zvýš taríf o 6% 

                    SPOLU za Podprogram 184 770 166 770 90,26   

               

           bežné výdavky 166 770 166 770 100,00   

           kapitálové výdavky 18 000 0 0,00   

               

               

                    
Výdavky rozpočet MČ Bratislava 
- Rusovce 

Rozpočet - 
výdavky v EUR 

Plnenie 
rozpočtu v 

EUR 
zaokrúhlené 
na desiatky 

EUR 

% 
plnenia 
rozpočt

u   
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pol.č. 
Progr./ 
podprogr. 

FNC   
1 

FNC    
2 

FNC    
3 

FNC    
4 

POL   
1 

POL   
2 

POL   
3 

POL   
4 

Podprogram 7.3.0 Školská 
jedáleň 2017 k 31.12.2017 2017 poznámky 

270 7.3.0 04 4 3   7 1 7 002 Rekonštrukcie Školskej jedálne 22 000 5 760 26,18 
R2017 okná, prípr. nadstavby, uzemnenie 
rozvádzača. 

444 7.3.0 ––– ––– ––– ––– 6 0 0 ––– Školská jedáleň 61 500 61 500 100,00 

Rozpočet Zš s Mš, Vývojová obsahuje ešte 
naviac ďalšie výdavky hradené z vlastných 
príjmov Zš s Mš. MZ 21.9.17  zvýš. 
príplatkov dľa uznes. MZ. 

                    SPOLU za Podprogram 83 500 67 260 80,55   

               

           bežné výdavky 61 500 61 500 100,00   

           kapitálové výdavky 22 000 5 760 26,18   

               

               

                    
Výdavky rozpočet MČ Bratislava 
- Rusovce 

Rozpočet - 
výdavky v EUR 

Plnenie 
rozpočtu v 

EUR 
zaokrúhlené 
na desiatky 

EUR 

% 
plnenia 
rozpočt

u   

pol.č. 
Progr./ 
podprogr. 

FNC   
1 

FNC    
2 

FNC    
3 

FNC    
4 

POL   
1 

POL   
2 

POL   
3 

POL   
4 

Podprogram 7.4.0 Školský klub 
detí 2017 k 31.12.2017 2017 poznámky 
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443 7.4.0 ––– ––– ––– ––– 6 0 0 ––– Školský klub detí 50 130 50 130 100,00 

Rozpočet Zš s Mš, Vývojová obsahuje ešte 
naviac ďalšie výdavky hradené z vlastných 
príjmov Zš s Mš. MZ 21.9.17 zák. zvýš taríf 
o 6% 

                    SPOLU za Podprogram 50 130 50 130 100,00   

               

           bežné výdavky 50 130 50 130 100,00   

           kapitálové výdavky         

               

               

                    
Výdavky rozpočet MČ Bratislava 
- Rusovce 

Rozpočet - 
výdavky v EUR 

Plnenie 
rozpočtu v 

EUR 
zaokrúhlené 
na desiatky 

EUR 

% 
plnenia 
rozpočt

u   

pol.č. 
Progr./ 
podprogr. 

FNC   
1 

FNC    
2 

FNC    
3 

FNC    
4 

POL   
1 

POL   
2 

POL   
3 

POL   
4 

Podprogram 8.1.0 Kultúrne 
aktivity 2017 k 31.12.2017 2017 poznámky 

119 8.1.0 01 1 1   6 4 2 001 Prísp.pre dets.folk.subor 3 000 3 000 100,00 Bol schválený návrh p. Lošonského +800€. 

386 8.1.0 08 2 0   6 3 2 001 Klub.zariadenia Pož.Zbr.-el.energia 1 340 890 66,42   

387 8.1.0 08 2 0   6 3 2 001 Klub.zariadenie-Pož.zbr.-plyn 2 690 2 670 99,26   

388 8.1.0 08 2 0   6 3 2 002 Klub.zariadenie Pož.zbroj.-vodné 960 260 27,08 
Od r.2017 bol predpoklad napojenia na 
kanalizáciu a teda aj stočného. 
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389 8.1.0 08 2 0   6 3 7 004 

Klub.zariadenie Pož.zbr.-čist. 
žumpy 400 210 52,50 

Od r.2017 bol predpoklad napojenia na 
kanalizáciu. 

396 8.1.0 08 2 0   6 3 7 004 Klub.zariad.-pranie 290 360 124,14 Zvýšenie podľa skutočného vývoja. 

412 8.1.0 08 2 0   6 3 3 009 Knižnica-knihy 100 0 0,00   

414 8.1.0 08 2 0   6 3 7 027 Knižnica-odmeny na dohodu 1 350 1 220 90,37 

Plánované otváracie hodiny: 2x týždenne 
14:00-18:00 (18:30 odchod zodp. osoby), 48 
týždňov do roka. 

419 8.1.0 08 2 0   6 3 3 016 Ostat.kult.činn.-reprez.vydavk 2 400 2 530 105,42   

426 8.1.0 08 2 0   6 3 7 004 Kultúrne podujatia-výdavky-služby 20 800 15 990 76,88 
 R.2017-Projekt na bežný grant na BSK - 
kultúrne akcie. 

429 8.1.0 08 2 0   6 3 7 027 Ostat.kult.činn.-odmeny-dohody 350 150 42,86 

účinkujúci kultúrne akcie, dohody k 
rusovským novinám, aj svadob obrady, zlaté 
svadby a podobne; zníženie na základe 
skutočného vývoja. 

                    SPOLU za Podprogram 33 680 27 280 81,00   

               

           bežné výdavky 33 680 27 280 81,00   

           kapitálové výdavky         
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Výdavky rozpočet MČ Bratislava 
- Rusovce 

Rozpočet - 
výdavky v EUR 

Plnenie 
rozpočtu v 

EUR 
zaokrúhlené 
na desiatky 

EUR 

% 
plnenia 
rozpočt

u   

pol.č. 
Progr./ 
podprogr. 

FNC   
1 

FNC    
2 

FNC    
3 

FNC    
4 

POL   
1 

POL   
2 

POL   
3 

POL   
4 

Podprogram 8.2.0 Športová 
činnosť na území MČ 2017 k 31.12.2017 2017 poznámky 

118 8.2.0 01 1 1   6 4 2 001 Príspevok Miest.fut.klubu 9 700 9 700 100,00 Bol schválený návrh p. Lošonského +1500€. 

242 8.2.0 04 4 3   7 1 7 001 Výstavba ihrísk  0 0 0,00 ihriská - spoluúčasť. 

                    SPOLU za Podprogram 9 700 9 700 100,00   

               

           bežné výdavky 9 700 9 700 100,00   

           kapitálové výdavky 0 0 0,00   

               

               

                    
Výdavky rozpočet MČ Bratislava 
- Rusovce 

Rozpočet - 
výdavky v EUR 

Plnenie 
rozpočtu v 

EUR 
zaokrúhlené 
na desiatky 

EUR 

% 
plnenia 
rozpočt

u   

pol.č. 
Progr./ 
podprogr. 

FNC   
1 

FNC    
2 

FNC    
3 

FNC    
4 

POL   
1 

POL   
2 

POL   
3 

POL   
4 Program 9.0.0 Sociálne služby 2017 k 31.12.2017 2017 poznámky 

445 9.0.0 10 7 0   6 4 2 026 Dávky soc.pomoci občanom 5 600 4 020 71,79   

446 9.0.0 10 7 0   6 3 7 005 

Opatrovanie občanov, ústavná 
starost. 400 50 12,50   

                    SPOLU za Program 6 000 4 070 67,83   

               

           bežné výdavky 6 000 4 070 67,83   

           kapitálové výdavky         
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Výdavky rozpočet MČ Bratislava 
- Rusovce 

Rozpočet - 
výdavky v EUR 

Plnenie 
rozpočtu v 

EUR 
zaokrúhlené 
na desiatky 

EUR 

% 
plnenia 
rozpočt

u   

pol.č. 
Progr./ 
podprogr. 

FNC   
1 

FNC    
2 

FNC    
3 

FNC    
4 

POL   
1 

POL   
2 

POL   
3 

POL   
4 

Podprogram 10.1.0 Bytové 
hospodárstvo 2017 k 31.12.2017 2017 poznámky 

132 10.1.0 01 7 0   6 5 1 002 Splác.úveru-úroku-dom zahradk. 190 50 26,32   

133 10.1.0 01 7 0   6 5 1 003 

Splác.úveru-úroku-Byt.naj.dom 
Pohr. 10 260 10 250 99,90   

134 10.1.0 01 7 0   6 5 1 003 Splác. Úveru-úrok byty Vývojová 2 350 2 320 98,72 Úver zo ŠFRB na 9 bytov Vývojová 

223 10.1.0 04 4 3   7 1 7 001 Výstavba BND Pohr.ul. 11 000 2 730 24,82 
R2017-čipový vstupný systém, aktualizácia 
požiarnej dokumentácie. 

239 10.1.0 04 4 3   7 1 7 001 Výstavba -byty Vývojová 2 500 0 0,00 R.2017-rek strechy+iné menšie práce. 

277 10.1.0 01 7 0   8 2 1 005 Splác.úveru-istiny -dom zahrad 2 710 2 700 99,63 úver bol v r.2017 splatený. 

278 10.1.0 01 7 0   8 2 1 007 

Splác.úveru-istiny,BND-
Pohranicnikov 43 750 43 470 99,36   

282 10.1.0 01 7 0   8 2 1 007 Splác.úver-istiny-byty Vývojová 8 910 8 760 98,32 Úver zo ŠFRB na 9 bytov Vývojová 

296 10.1.0 06 6 0   6 3 2 001 Bytové hosp.-DomZahr.el.energ. 600 310 51,67 Dom záhradkárov je využívaný. 

297 10.1.0 06 6 0   6 3 2 001 

Bytové hosp.-Maďarská 12 
el.energia 480 190 39,58   

298 10.1.0 06 6 0   6 3 2 001 

Bytové hosp.-BND 
Pohraničn.el.ener.  2 770 1 830 66,06   
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302 10.1.0 06 6 0   6 3 2 001 

Byt.hosp. El.-Vývojová 8A-nové 
byty 720 310 43,06 Nové byty (bytový dom) dokončené v r.2011 

303 10.1.0 06 6 0   6 3 2 001 

Bytové hosp.-Maďarská 12 
plyn+kurič 5 090 2 600 51,08 Nižšie ceny a spotreba 

304 10.1.0 06 6 0   6 3 2 001 

Bytové hosp.-BND 
Pohraničn.plyn.+kurič  22 400 18 970 84,69   

308 10.1.0 06 6 0   6 3 2 001 Tuhé palivo-soc.byty-DZ+ kurič 20 0 0,00 

Dom záhradkárov bude využívaný 
(pravdepodobne bez intenzívnejšieho 
kúrenia). 

310 10.1.0 06 6 0   6 3 2 002 

Bytové hos.-Dom.Zahr.Balk.280-
voda  150 0 0,00   

311 10.1.0 06 6 0   6 3 2 002 Bytové hospod-Maďarská 12-voda  2 500 780 31,20 
Od r.2017 je napojenie  na kanalizáciu a 
teda aj stočné. 

312 10.1.0 06 6 0   6 3 2 002 Bytové hosp.-BND-vodné+stočné 12 750 11 110 87,14   

317 10.1.0 06 6 0   6 3 2 002 Byt. Hosp- Dažďová voda  4 900 4 250 86,73   

318 10.1.0 06 6 0   6 3 2 002 

Byt.hos.- voda Vývojová ul- nové 
byty 1 900 1 500 78,95 Nové byty (bytový dom) dokončené v r.2011 

320 10.1.0 06 6 0   6 3 5 006 Bytové hosp.-Dom.Zahr.-údrzba 50 0 0,00   

321 10.1.0 06 6 0   6 3 5 006 Bytové hosp.-Maďarská 12 údržba 1 200 230 19,17   

322 10.1.0 06 6 0   6 3 5 006 Bytové hosp.-BND-údržba 6 800 5 070 74,56 
R 2017-2019 zvýšenie podľa skutočného 
vývoja,  

323 10.1.0 06 6 0   6 3 5 006 

Byt. hosp.-Vývojová-nové byty-
údrž. 1 300 0 0,00   

329 10.1.0 06 6 0   6 3 7 004 Bytové hosp.-Maďarská 12.-OLO 1 020 660 64,71   

330 10.1.0 06 6 0   6 3 7 004 Bytové hosp.-BND-OLO 3 600 3 780 105,00   
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336 10.1.0 06 6 0   6 3 7 004 

Byt.hosp.- Dom.zahr.čistenie 
žumpy 200 0 0,00 

Objekt býv.potravín je napojený na žumpu 
domu záhr. Dom záhr. bude pravdepodobne 
využívaný. 

337 10.1.0 06 6 0   6 3 7 004 

Byt.hosp.- Maďarská.čistenie 
žumpy 700 620 88,57 Od r.2017 je napojenie  na kanalizáciu. 

                    SPOLU za Podprogram 150 820 122 490 81,22   

                

           bežné výdavky 81 950 64 830 79,11   

           kapitálové výdavky 13 500 2 730 20,22   

           Finančné operácie 55 370 54 930 99,21   

               

               

                    
Výdavky rozpočet MČ Bratislava 
- Rusovce 

Rozpočet - 
výdavky v EUR 

Plnenie 
rozpočtu v 

EUR 
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u   

pol.č. 
Progr./ 
podprogr. 

FNC   
1 

FNC    
2 

FNC    
3 

FNC    
4 

POL   
1 

POL   
2 

POL   
3 

POL   
4 

Podprogram 10.2.0 Občianska 
vybavenosť 2017 k 31.12.2017 2017 poznámky 

267 10.2.0 04 4 3   7 1 7 002 Rekonštrukcia starej budovy MÚ 0 0 0,00   
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268 10.2.0 04 4 3   7 1 7 002 Rekonštrukcie objektov  61 500 29 160 47,41 

R2017 Dom s Hypocaustom III.etapa - 
najmä reštaurovanie 18095, 
kanaliz.príp.Maď.12, okná Balk.102, 
kotol+okná spodný priestor Maď.12,linoleum 
zdr.str, rek.zdravotechniky a kúrenia 
pož.zbr.+zdravot. stredisko, elektroninšt. v 
objektoch, iné . 

341 10.2.0 06 6 0   6 3 2 001 MFK-el.energia 1 300 1 060 81,54   

342 10.2.0 06 6 0   6 3 2 002 MFK-voda 560 190 33,93   

343 10.2.0 06 6 0   6 3 2 001 Ruseko-El.energia 540 320 59,26   

344 10.2.0 06 6 0   6 3 2 001 Ruseko-Plyn+kurič 1 950 1 340 68,72   

345 10.2.0 06 6 0   6 3 2 002 Ruseko-voda 820 40 4,88   

346 10.2.0 06 6 0   6 3 7 004 Ruseko-čistenie žumpy 100 50 50,00   

347 10.2.0 06 6 0   6 3 2 001 Byv.MIMI-Mestská pol-elektrina 200 70 35,00   

348 10.2.0 06 6 0   6 3 2 001 

Byv-MIMI-Mestská pol-plyn a 
kúrenie 820 400 48,78   

349 10.2.0 06 6 0   6 3 2 002 Byv-MIMI-Mestská pol-voda 300 10 3,33   

350 10.2.0 06 6 0   6 3 7 004 

Byv-MIMI-Mestská pol-čisten. 
žumpy 180 10 5,56   
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355 10.2.0 06 6 0   6 3 2 001 Bývalá knižnica-fara-El.energia 500 840 168,00 

Objekt je prenajímaný. Platby na základe 
zálohových platieb určených dodávateľom 
energie a vyúčtovaní. Energie sú 
vyúčtované nájomníkovi. 

356 10.2.0 06 6 0   6 3 2 001 Bývalá knižnica-fara-Plyn   300 0 0,00 
Objekt je prenajímaný, prehlásenie na 
nájomcu. 

357 10.2.0 06 6 0   6 3 2 002 Bývalá knižnica-fara-voda 450 60 13,33 
Objekt bude prenajímaný.Od r.2017 je 
napojenie na kanalizáciu a teda aj stočné. 

358 10.2.0 06 6 0   6 3 7 004 Bývalá knižnica-čistenie žumpy 150 90 60,00 
Objekt bude prenajímaný.Od r.2017 je 
napojenie na kanalizáciu. 

359 10.2.0 06 6 0   6 3 2 001 Budova pošty- El. energia 2 080 1 550 74,52   

360 10.2.0 06 6 0   6 3 2 001 Budova pošty plyn + kúrenie 10 030 9 060 90,33 
Zlúčená položka z pošty, staré MU, Sl. 
Telekom 

361 10.2.0 06 6 0   6 3 2 001 Budova pošty - voda 950 840 88,42 

Voda bola v minulosti registrovaná na 
Slovenskú poštu, a.s. Zníženie oproti 
r.2010- podľa skutočnej spotreby. 

380 10.2.0 07 6 0   6 3 2 001 Zdra.stred.-elektr.energ. 2 500 1 710 68,40 
V minulosti zníženie na základe zníženia 
spotreby. 
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381 10.2.0 07 6 0   6 3 2 001 Zdrav.stredisko-plyn+ kúrenie 8 100 8 490 104,81   

382 10.2.0 07 6 0   6 3 2 002 Zdravotne stredisko -voda 560 130 23,21   

383 10.2.0 07 6 0   6 3 5 006 Zdrav.stred.-údržba 1 800 60 3,33   

                    SPOLU za Podprogram 95 690 55 480 57,98   

                

           bežné výdavky 34 190 26 320 76,98   

           kapitálové výdavky 61 500 29 160 47,41   

               

               

                    
Výdavky rozpočet MČ Bratislava 
- Rusovce 

Rozpočet - 
výdavky v EUR 

Plnenie 
rozpočtu v 

EUR 
zaokrúhlené 
na desiatky 

EUR 

% 
plnenia 
rozpočt

u   

pol.č. 
Progr./ 
podprogr. 

FNC   
1 

FNC    
2 

FNC    
3 

FNC    
4 

POL   
1 

POL   
2 

POL   
3 

POL   
4 

Program 11.0.0 Prostredie pre 
život 2017 k 31.12.2017 2017 poznámky 

64 11.0.0 01 1 1   6 3 5 006 

Údržba budov, objektov a ich častí 
MČ 9 110 5 770 63,34 

upratov. staré mú, opravy a údržba budov 
MČ, údrž. mobiliáru ver. priest., inf. tabúľ 
atď. Prvot. rozp.R17 bol schválený návrh p. 
Lošonského+3.000€ na partic. občanov. 
Zníž. MZ 9.2.17=presun z partic.rozp.-
pol.143 Prísp.pre školy,nez.org. = dot.pre 
Slopak. MZ 21.9.17 Zníž.-presun na 
MŠ,ŠKD,ŠJ,ZŠ. 
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68 11.0.0 01 1 1   6 3 6 001 Najomné za prenájom pozemkov 20 460 17 920 87,59 

Nájomné-pozemky pri centr.námestí, 
pozemky pod Náučným chodníkom-Pri 
Ramene, nájom pozemkov Zš, iné menšie 
nájmy. Zvýšenie z dôvodu nájmu pozemkov 
areál  MŠ. 

76 11.0.0 01 1 1   6 3 7 004 Revízie a kontroly zariadení 3 000 3 100 103,33 

Nevyhnutné revízie elektrozariadení, 
kotolní, plynových rozvodov, budov, 
prístrojov. Väčší počet revízií (objekt 
býv.potrav). 

77 11.0.0 01 1 1   6 3 7 004 Dezinf.,deratiz.,dezinsekc.,asanácia 2 600 1 440 55,38 
Zvýšenie na základe zvýšenia poplatku 
hlavného mesta za veterinárnu asanáciu. 

106 11.0.0 01 1 1   6 3 7 015 

Poistné (budovy,stavby,hnut.maj. 
atď.) 8 000 5 750 71,88   

142 11.0.0 01 8 0   6 4 1 001 Príspevok -m.p. Ruseko 217 050 217 050 100,00   

177 11.0.0 04 4 3   7 1 1 001 Nákup pozemkov 5 000 0 0,00 
r 2017-2019 Plán: niektoré poz. ZŠ, úpravy 
pozemkov.  
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194 11.0.0 01 1 1   7 1 3 004 Stroje-projekt environ. fond. 56 040 53 160 94,86 

Stroje pre Ruseko= projekt zhodnocovania 
biologicky rozložiteľných odpadov a 
triedených odpadov. MZ 29.6.17 Zníženie-
bola priznaná nižšia dotácia. 

195 11.0.0 01 1 1   7 1 3 004 

Ruseko-nákup 
strojov,náradia,dopr.pr. 1 000 0 0,00   

238 11.0.0 04 4 3   7 1 7 001 Výstavba Verejného osvetlenia 17 000 1 090 6,41 

rR.2017- Plán.rozp.:Colnícka po futbal. 
ihrisko  +Gerulatská , iné menšie práce. 
Plnenie: Príprava Gerulatská, nový nosný 
systém vianoč. osvetlenia. 

240 11.0.0 04 4 3   7 1 7 001 EU Projekty 2016-2019 0 0 0,00 R2017-2019 Cyklochodník Gašt.alej . 

248 11.0.0 04 4 3   7 2 1 006 Transfery obciam 0 0 0,00   

292 11.0.0 05 4 0   6 3 5 006 Údržba verejnej zelene 1 780 1 060 59,55 

Údržbu zelene realizuje m.p. Ruseko v 
rámci svojej dotácie. Nevyhn.orez a výrub 
život a zdravie a majetok ohrozujúcich 
stromov,starostlivost o zeleň. MZ19.12.17 
Kom. pre fin.,podn. sa vzdala.290 € a 
staveb.-byt.kom 190€ na výsadbu stromov v 
ZŠ.  
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293 11.0.0 06 4 0   6 3 2 001 Verejné osvetlenie-elektr.ener 2 150 720 33,49 

V r.13 zvýšenie z dôvodu pripojenia 
verejného osvetlenia na Irkutskej ulici. (cca 
1300 €/rok). Zníženie na základe LED vian. 
Osvetlenia a ver.obst. 

294 11.0.0 06 4 0   6 3 5 004 Verejné osvetlenie-údržba 1 200 1 110 92,50 

V r. 13 zvýšenie z dôvodu pripojenia 
verejného osvetlenia na Irkutskej ulici. (cca 
200€/rok) 

                    SPOLU za Program 344 390 308 170 89,48   

               

           bežné výdavky 265 350 253 920 95,69   

           kapitálové výdavky 79 040 54 250 68,64   

           Finančné operácie 0 0 0,00   

               

               

               

          súčet školstvo 790 240,00 801 970,00 101,48  

          bežný rozpočet 1 963 300,00 1 821 040,00 92,75  

           z toho ZŠ: 511 840,00 523 570,00 102,29 
Tu je zahrnutý aj zostatok z predch roku 
(príjem je z fin.oper.) 

          z toho finančné operácie:        

          kapitálový rozpočet 503 180,00 244 710,00 48,63  

          z toho finančné operácie: 71 730,00 71 280,00 99,37  

               

          rozpočet celkom 2 466 480,00 2 065 750,00 83,75  

               

           bežné výdavky     

           kapitálové výdavky     

               

          22.6.2018     
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          Vypracoval : Ing.Holúbek     

           Dušan Antoš    

           starosta    



 

 
Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou (Základná škola s materskou školou 
Vývojová 228) v eurách: 
 

 
Bežné príjmy :  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

90.320          88.420                          97,90 

 
Kapitálové príjmy :  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

0 0 0 

 

 
 
Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou (Základná škola s materskou 
školou Vývojová 228) v eurách: 
  
Bežné výdavky :  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

880.740             894.409                 101,55        

 
Kapitálové výdavky:  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

0                  0                 0 

 

 

Plán rozpočtu na roky 2018 - 2020 
 
      Príjmy celkom 
 

 Rozpočet 
k 31.12.2017 

Plán na rok 
2018 

Plán na rok 
2019 

Plán na rok 
2020 

Príjmy celkom 2 992 980 4 646 680 2 733 480 2 600 750 

z toho :     

Bežné príjmy 2 091 240 2 871 900 2 148 500 2 229 370 

Kapitálové príjmy 457 420 852 200 241 900 28 300 

Príjmové finančné 
operácie 

354 000            760 000 180 000 180 000 

Príjmy RO 
s právnou 
subjektivitou 

90 320 162 580 163 080 163 080 

 
      Výdavky celkom 
 

 Rozpočet 
k 31.12.2017 

Plán na  rok 
2018 

Plán na  rok 
2019 

Plán na  rok 
2020 

Výdavky celkom 2 556 980 4 646 680 2 733 480 2 600 750 

z toho :     

Bežné výdavky 1 173 060 1 227 530 1 248 230 1 272 470 

Kapitálové výdavky 431 450 2 394 300 414 030 212 170 

Výdavkové finančné 
operácie 

71 730 69 600 70 270 70 930 

Výdavky RO 
s právnou 
subjektivitou 

880 740 955 250 1 000 950 1 045 180 
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Hospodárenie obce a rozdelenie prebytku hospodárenia za rok 2017 
 

Mestská časť Bratislava - Rusovce hospodárila v roku 2017 s prebytkom bežného a kapitálového rozpočtu, 

ktorý je  619 452,95  EUR. Po vylúčení nevyčerpaných  prostriedkov zo štátneho rozpočtu a po započítaní 

(pripočítaní) prostriedkov zo štátneho rozpočtu z minulého roku a po vylúčení nevyčerpaných prostriedkov 

z fondov prevádzky, údržby a opráv  (odvodov do fondov) a zostatku príjmov z poplatku za rozvoj 

predstavuje prebytok sumu 595 592,96 EUR. Po nasledovnom zohľadnení aj finančných operácií MČ 

Bratislava - Rusovce hospodárila  s prebytkom 820 306,50 EUR. Bez vylúčenia nevyčerpaných prostriedkov 

z fondov a poplatku za rozvoj predstavuje výsledok hospodárenia prebytok 844 166,49 EUR. 

Výpočet výsledku hospodárenia:  
 

Hospodárenie MČ Bratislava - 
Rusovce 

Skutočnosť k 31.12.2017 v 
EUR Poznámka 

Bežné  príjmy spolu 2 231 656,91   

z toho : bežné príjmy MČ BA-Rusovce 2 143 236,54   

             bežné príjmy Zš s Mš Vývojová 88 420,37   

Bežné výdavky spolu 1 913 475,20   

z toho : bežné výdavky  MČ BA-Rusovce 1 019 066,61   

             bežné výdavky  Zš s Mš Vývojová 894 408,59   

Bežný rozpočet 318 181,71   

Kapitálové  príjmy spolu 474 704,83   

z toho : kapitálové  príjmy  MČ BA-Rusovce 474 704,83   

             kapitálové  príjmy Zš s Mš Vývojová 0,00   

Kapitálové  výdavky spolu 173 433,59   

z toho : kapitálové  výdavky  MČ BA-
Rusovce 173 433,59   

        kapitálové  výdavky  Zš s Mš Vývojová 0,00   

Kapitálový rozpočet  301 271,24   

Prebytok/schodok bežného 
a kapitálového rozpočtu 619 452,95   

Vylúčenie odvodov do fondov z prebytku 
(aj pre účely odvodu do rezervného 
fondu). 3 716,14 

Odvod do 
ostat.fondu BND 
3.117,92€, odvod do 
fondu rozvoja 
bývania 598,22 € 

Vylúčenie z prebytku (pre účely odvodu 
do rezervného fondu). 20 143,85 

za r.2017: vylúčenie 
prebytku Poplatku za 
rozvoj. 

Započítanie (pripočítanie) do prebytku  0,00   

Upravený prebytok/schodok bežného 
a kapitálového rozpočtu (výsledok 
hospodárenia) 595 592,96   
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Príjmy z finančných operácií 295 998,16   

Výdavky z finančných operácií 71 284,62   

Rozdiel finančných operácií 224 713,54   
Príjmy spolu   3 002 359,90   
VÝDAVKY SPOLU 2 158 193,41   
Hospodárenie obce (vrátane fin. operácií) 844 166,49   

Vylúčenie odvodov do fondov z prebytku 
(aj pre účely odvodu do rezervného 
fondu). 3 716,14   

Vylúčenie z prebytku (pre účely odvodu 
do rezervného fondu). 20 143,85   

Započítanie (pripočítanie) do prebytku  0,00   
Upravené hospodárenie obce (vrátane 
fin. operácií) 

820 306,50   
Upravené hospodárenie obce (vrátane 
fin. operácií) bez vylúčenia odvodov do 
fondov 824 022,64   

 

 

Schválené usporiadanie záverečného účtu  MČ Bratislava - Rusovce miestnym zastupiteľstvom: 

 

Tieto finančné prostriedky sú predmetom finančného usporiadania po prevedení účtovnej 

závierky. V zmysle zákona 583/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov sa tieto finančné prostriedky, 

znížené o odvod do fondov obce,  prevedú do  rezervného fondu obce a prostriedky vo výške  10 % 

z prebytku hospodárenia v zmysle citovaného zákona zostanú v rezervnom fonde a ostatné finančné  

prostriedky sa prevedú späť na používanie v novom rozpočte roku 2018 . 

 

 
Prebytok rozpočtu v sume  619 452,95 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 
583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR v sume 0 EUR   a nevyčerpané 
prostriedky z fondov prevádzky, údržby a opráv v sume 3 716,14 EUR a nevyčerpané prostriedky z príjmov 
z poplatku za rozvoj a navýšený o prostriedky zo ŠR z minulého roku vo výške 0 EUR navrhujeme použiť na: 
  
         -  tvorbu rezervného fondu               595 592,96 EUR  a 224 713,54  EUR ako odvod prebytku 
finančných operácií a 20 143,85 EUR ako odvod prebytku príjmov z poplatku za rozvoj do rezervného fondu 
spolu vo výške 840 450,35 EUR, pričom     758 419,70 EUR sa prevedie späť na   používanie v novom 
rozpočte roku 2018, z toho 758 419,70 EUR ako finančné operácie, ktoré môžu byť použité len na krytie 
schodku kapitálového rozpočtu a 0 EUR na vrátenie pomernej časti zábezpek k nájomným bytom. K týmto 
finančným operáciám vo výške 758 419,70 EUR sa pripočíta suma 0 EUR  ako finančné operácie 
z nevyčerpaných prostriedkov ŠR (ZŠ, určené pre ZŠ) a spolu teda finančné operácie budú predstavovať 
sumu 758 419,70 EUR. 
 
     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby 
peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  citovaného 
zákona,  z tohto  prebytku vylučujú :  
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a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté predchádzajúcom  
rozpočtovom roku  v sume     0,-          EUR, a to na :  
 

b) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové  výdavky  poskytnuté v 
predchádzajúcom rozpočtovom roku  v sume     0    EUR,  
 

c) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 ods.2 zákona 
č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z.n.p. v sume 3 716,14 EUR 
(3.117,92 EUR + 598,22 EUR) a nevyčerpané prostriedky z príjmov z poplatku za rozvoj v sume 
20 143,85 EUR. 

d) nevyčerpané prostriedky z účelovo určených darov od .................................... podľa ustanovenia  § 5 
ods. 3 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v sume 0 EUR  

e) nepoužité návratné zdroje financovania (úver, pôžička...) podľa ustanovenia § 15 ods.1 písm.c) 
zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v sume 0 EUR  

f) iné v sume 0 EUR  
ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona č.523/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov.  
 
Prostriedky zo štátneho rozpočtu z minulého roku vo výške 0 EUR sú  započítané (pripočítané) do 
výsledku hospodárenia. 
 
Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
v sume + 224 713,54 EUR, navrhujeme vysporiadať z: 

- bežného účtu na účet rezervného fondu 224 713,54 EUR  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2017 vo výške 82 
030,65 EUR.  
 

 

Z  prebytku vo výške  619 452,95 EUR sa skutočne odvedie: 

 

   3 117,92 EUR  do ostatného fondu BND;   

       598,22 EUR  do fondu rozvoja bývania; 

 82 030,65 EUR  do  rezervného fondu obce vo výške  10 % z prebytku hospodárenia v zmysle citovaného 

zákona.  

758 419,70   EUR sa po zohľadnení celkového výsledku hospodárenia prevedie na používanie v novom 

rozpočte roku 2018 ako finančné operácie a môžu byť použité len na krytie schodku kapitálového rozpočtu a 

0 EUR sa prevedie na vrátenie pomernej časti zábezpek k nájomným bytom. K týmto finančným operáciám 

vo výške 758 419,70 EUR sa pripočíta suma 0 EUR  ako finančné operácie z nevyčerpaných prostriedkov 

ŠR (ZŠ, určené pre ZŠ) a spolu teda finančné operácie budú predstavovať sumu 758 419,70 EUR. 
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Ďalej  

          0,00 EUR  bolo z prebytku vylúčených ako nevyčerpané prostriedky zo ŠR 

          0,00 EUR  bolo započítaných do prebytku ako prostriedky zo ŠR z minulého roku.  

224 713,54 EUR ako prebytok finančných operácií z uplynulého roku bude prevedený na účet rezervného 

fondu a reálny odvod do rezervného fondu je o túto čiastku teda najprv navýšený a potom ponížený z dôvodu 

opätovného zapojenia do finančných operácií v roku 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilancia aktív a pasív v eurách  

a) Za materskú účtovnú jednotku 

Skutočný stav: 
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Predpokladaný stav (materská účtovná jednotka): 

AKTÍVA 

Názov Predpoklad Predpoklad 

rok 2018 rok 2019 

Majetok spolu 13 748 879,72 12 712 275,00 

Neobežný majetok spolu 11 919 593,26 12 161 145,00 

z toho : 
  

Dlhodobý nehmotný majetok 85 454,19 49 500,00 

Dlhodobý hmotný majetok 11 832 744,07 12 110 250,00 

Dlhodobý finančný majetok 1 395,00 1 395,00 

Obežný majetok spolu 1 826 171,09 549 880,00 

z toho : 
  

Zásoby 0,00 0,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 13 138,01 0,00 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  38 192,35 37 480,00 

Finančné účty  1 774 840,73 512 400,00 

Poskytnuté návratné fin. 

výpomoci dlh. 

  

Poskytnuté návratné fin. 

výpomoci krát. 

  

Časové rozlíšenie  3 115,37 1 250,00 

 

PASÍVA 

Názov Predpoklad Predpoklad 

rok 2018 rok 2019 

Vlastné imanie a záväzky 

spolu 

13 748 879,72 12 712 275,00 

Vlastné imanie  8 921 510,65 7 980 700,85 

z toho : 
  

Oceňovacie rozdiely  0,85 0,85 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  8 921 509,80 7 980 700,00 

Záväzky 1 323 982,56 1 362 874,15 

z toho : 
  

Rezervy  0,00 0,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 

Dlhodobé záväzky 1 006 906,62 1 019 440,00 

Krátkodobé záväzky 186 070,56 196 100,15 

Bankové úvery a výpomoci 130 805,00 147 334,00 

Časové rozlíšenie 3 503 386,51 3 368 700,00 
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Analýza významných položiek z účtovnej závierky: 
 
- významných prírastkov majetku: 
 
V roku 2017 bol zaradený (významný) majetok na účte 013: 
- nová web stránka www.bratislava-rusovce.sk 
 
 
V roku 2017 bol zaradený (významný) majetok na účte 021: 
- rekonštrukcia bytov Maďarská ulica 
- schody za Gerulatskou ulicou 
- parkovisko Colnícka ulica 
- vsakovacie jamy 
- rekonštrukcia Kovácsova ulica 
 
 
V roku 2017 bol zaradený (významný) majetok na účte 022: 
- príslušenstvo (stroje) k traktoru Branson 
- kondenzačný kotol byty Maďarská ul. 
- motorové píly 
 
 
V roku 2017 bol zaradený (významný) majetok na účte 023: 
- traktor Branson 
 
 
V roku 2017 bol zaradený (významný) majetok na účte 029: 
- rekonštrukcia kul.pamiatky Dom s Hypocaustom 
 
 
 
 
- predaja  dlhodobého majetku: 
V rámci predaja dlhodobého majetku boli realizované predaje pozemkov s menšími výmerami fyzickým 
osobám, predaj infraštruktúry pre BVS. 
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Bilancia aktív a pasív v eurách  

b) Za konsolidovaný celok 

K 31.12.2017 

 

označenie STRANA AKTÍV 
Číslo 
riadku 

Bež. účt. 
obdobie 

netto 
konsolid. 
súvaha  

Bezprostredne 
predchádzajúce 
obdobie RO + 

obec 

a b c 8 9 

  
SPOLU MAJETOK r. 002 + r. 035 + r. 
113 + r. 117 

001 
15699910,76 14681128,40 

A. 
Neobežný majetok r. 003 + r. 012 + r. 
025 

002 
14312453,38 13841378,06 

A.I. 
Dlhodobý nehmotný majetok súčet 
(r. 004 až 011) 

003 
111075,94 141175,94 

A.I.1. 
Aktivované náklady na vývoj (012) - 
(072+091AÚ) 

004 
0,00 0,00 

2. Softvér (013) - (073+091AÚ) 005 
54949,00 77100,00 

3. Oceniteľné práva (014) -(074+091AÚ) 006 
0,00 0,00 

4. 
Goodwill z konsolidácie kapitálu alebo 
negatívny goodwill z konsolidácie 
kapitálu (+/-) 

007 
0,00 0,00 

5. 
Drobný dlhodobý nehmotný majetok 
(018) - (078+091AÚ) 

008 
1050,00 480,00 

6. 
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok 
(019) - (079+091AÚ) 

009 
31733,34 40756,34 

7. 
Obstaranie dlhodobého nehmotného 
majetku (041) - (093) 

010 
23343,60 22839,60 

8. 
Poskytnuté preddavky na dlhodobý 
nehmotný majetok (051) - (095AÚ) 

011 
0,00 0,00 

A.II. 
Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 
013 až 024) 

012 
12172880,25 13315267,62 

A.II.1. Pozemky (031)-(092 AÚ) 013 
4710893,46 4734972,47 

2. 
Umelecké diela a zbierky (032) - 
(092AÚ) 

014 
0,00 0,00 

3. 
Predmety z drahých kovov (033) - 
(092AÚ) 

015 
0,00 0,00 

4. Stavby (021) - (081+092AÚ) 016 
7155975,54 8322856,66 
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5. 
Samostatné hnuteľné veci a súbory 
hnuteľných vecí (022) - (082+092AÚ) 

017 
76430,35 74123,23 

6. 
Dopravné prostriedky (023) - 
(083+092AÚ) 

018 
129977,62 129088,82 

7. 
Pestovateľské celky trvalých porastov 
(025) - (085+092AÚ) 

019 
0,00 0,00 

8. 
Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - 
(086+092AÚ) 

020 
0,00 0,00 

9. 
Drobný dlhodobý hmotný majetok (028) 
- (088+092AÚ) 

021 
29491,72 13658,38 

10. 
Ostatný dlhodobý hmotný majetok 
(029) - (089+092AÚ) 

022 
29061,92 13676,83 

11. 
Obstaranie dlhodobého hmotného 
majetku (042) - (094) 

023 
41049,64 26891,23 

12. 
Poskytnuté preddavky na dlhodobý 
hmotný majetok (052) - (095AÚ) 

024 
0,00 0,00 

A.III. 
Dlhodobý finančný majetok a súčet 
(r. 026 + r. 27 + r. 29 až 034) 

025 
2028497,19 384934,50 

A.III.1. 
Podielové cenné papiere a podiely v 
dcérskej účtovnej jednotke (061) - 
(096AÚ) 

026 
0,00 0,00 

2. 
Podielové cenné papiere a podiely v 
spoločnosti s podstatným vplyvom  
(062) - (096AÚ) 

027 
2028497,19 384934,50 

  z toho: goodwill 028 
0,00 0,00 

3. 
Realizovateľné cenné papiere a podiely 
(063) - (096AÚ) 

029 
0,00 0,00 

4. 
Dlhové cenné papiere držané do 
splatnosti (065) - (096AÚ) 

030 
0,00 0,00 

5. 
Pôžičky účtovnej jednotke v 
konsolidovanom celku (066) - (096AÚ) 

031 
0,00 0,00 

6. Ostatné pôžičky (067) - (096AÚ) 032 
0,00 0,00 

7. 
Ostatný dlhodobý finančný majetok 
(069) - (096AÚ) 

033 
0,00 0,00 

8. 
Obstaranie dlhodobého finančného 
majetku (043) - (096AÚ) 

034 
0,00 0,00 

B. 
Obežný majetok r.036 + r. 042 + r. 
050+ r. 063 + r. 088 + r. 101 + r. 107 

035 
1372531,57 837847,19 

B.I. Zásoby súčet (r. 037 až r. 041) 036 
953,34 1309,31 

B.I.1. Materiál (112 + 119) - (191) 037 
953,34 1309,31 

2. 
Nedokončená výroba a polotovary (121 
+ 122) - (192 + 193) 

038 
0,00 0,00 

3. Výrobky (123) - (194) 039 
0,00 0,00 

4. Zvieratá (124) - (195) 040 
0,00 0,00 

5. Tovar (132 + 139) - (196) 041 
0,00 0,00 

B.II. 
Zúčtovanie medzi subjektami 
verejnej správy súčet (r. 043 až r. 
049) 

042 
0,00 0,00 

B.II.1. 
Zúčtovanie odvodov príjmov 
rozpočtových organizácií do rozpočtu 
zriaďovateľa (351) 

043 
0,00 0,00 
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2. 
Zúčtovanie transferov štátneho 
rozpočtu (353) 

044 
0,00 0,00 

3. 
Zúčtovanie transferov z rozpočtu obce 
a vyššieho územného celku (355) 

045 
0,00 0,00 

4. 
Zúčtovanie transferov zo štátneho 
rozpočtu v rámci konsolidovaného 
celku (356) 

046 
0,00 0,00 

5. 
Ostatné zúčtovanie rozpočtu  obce a 
vyššieho územného celku (357) 

047 
0,00 0,00 

6. 
Zúčtovanie transferov zo štátneho 
rozpočtu iným subjektom (358) 

048 
0,00 0,00 

7. 
Zúčtovanie transferov medzi 
subjektami verejnej správy (359) 

049 
0,00 0,00 

B.III. 
Dlhodobé pohľadávky súčet (r.051 
až 061) 

050 
0,00 0,00 

B.III.1. Odberatelia (311AÚ) - (391AÚ) 051 
0,00 0,00 

2. Zmenky na inkaso (312AÚ) - (391AÚ) 052 
0,00 0,00 

3. 
Pohľadávky za eskontované cenné 
papiere (313AÚ) - (391AÚ) 

053 
0,00 0,00 

4. Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ) 054 
0,00 0,00 

5. 
Pohľadávky voči zamestnancom 
(335AÚ) - (391AÚ) 

055 
0,00 0,00 

6. 
Pohľadávky voči združeniu (369AÚ) - 
(391AÚ) 

056 
0,00 0,00 

7. 
Pohľadávky a záväzky z pevných 
termínovaných operácií (373AÚ) - 
(391AÚ) 

057 
0,00 0,00 

8. 
Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - 
(391AÚ) 

058 
0,00 0,00 

9. 
Pohľadávky z vydaných dlhopisov 
(375AÚ) - (391AÚ) 

059 
0,00 0,00 

10. Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ) 060 
0,00 0,00 

11. Iné pohľadávky (378AÚ) - (391AÚ) 061 
0,00 0,00 

  z toho: odložená daňová pohľadávka 062 
0,00 0,00 

B.IV. 
Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 064 
až 087) 

063 
47027,42 81213,26 

B.IV.1. Odberatelia (311AÚ) - (391AÚ) 064 
8853,30 9628,68 

2. Zmenky na inkaso (312AÚ) - (391AÚ) 065 
0,00 0,00 

3. 
Pohľadávky za eskontované cenné 
papiere (313AÚ) - (391AÚ) 

066 
0,00 0,00 

4. 
Poskytnuté prevádzkové preddavky 
(314) - (391AÚ) 

067 
0,00 0,00 

5. Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391AÚ) 068 
0,00 0,00 

6. 
Pohľadávky z nedaňových 
rozpočtových príjmov (316) - (391AÚ) 

069 
0,00 0,00 

7. 
Pohľadávky z daňových a colných 
rozpočtových príjmov (317) - (391AÚ) 

070 
0,00 0,00 

8. 

Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí 
a vyšších územných celkov a 
rozpočtových organizácií zriadených 
obcou a vyšším územným celkom 
(318) - (391AÚ) 

071 

19755,19 70811,26 
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9. 
Pohľadávky z daňových príjmov obcí a 
vyšších územných celkov (319) - 
(391AÚ) 

072 
18418,93 593,78 

10. 
Pohľadávky voči zamestnancom 
(335AÚ) - (391AÚ) 

073 

0,00 0,00 

11. 
Zúčtovanie s orgánmi sociálneho 
poistenia a zdravotného poistenia (336) 
- (391AÚ) 

074 
0,00 0,00 

12. Daň z príjmov (341) - (391AÚ) 075 
0,00 179,54 

13. Ostatné priame dane (342) - (391AÚ) 076 
0,00 0,00 

14. Daň z pridanej hodnoty (343) - (391AÚ) 077 
0,00 0,00 

15. 
Ostatné dane a poplatky (345) -
(391AÚ) 

078 
0,00 0,00 

16. 
Pohľadávky voči združeniu (369AÚ) - 
(391AÚ) 

079 
0,00 0,00 

17. 
Pohľadávky a záväzky z pevných 
termínovaných operácií (373AÚ) - 
(391AÚ) 

080 
0,00 0,00 

18. 
Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - 
(391AÚ) 

081 
0,00 0,00 

19. 
Pohľadávky z vydaných dlhopisov 
(375AÚ) - (391AÚ) 

082 
0,00 0,00 

20. Nakúpené opcie (376AÚ) - (391AÚ) 083 
0,00 0,00 

21. Iné pohľadávky (378AÚ) - (391AÚ) 084 

0,00 0,00 

22. Spojovací účet pri združení (396AÚ) 085 
0,00 0,00 

23. 
Zúčtovanie s Európskymi 
spoločenstvami (371AÚ) - (391AÚ) 

086 
0,00 0,00 

24. 
Transfery a ostatné zúčtovanie so 
subjektami mimo verejnej správy 
(372AÚ) - (391AÚ) 

087 
0,00 0,00 

B.V. Finančné účty  súčet (r. 089 až 100) 088 
1324550,81 755324,62 

B.V.1. Pokladnica (211) 089 
359,14 80,60 

2. Ceniny (213) 090 
0,00 8,00 

3. Bankové účty (221AÚ +/- 261) 091 
1312381,23 755236,02 

4. 
Účty v bankách s dobou viazanosti 
dlhšou ako jeden rok (221AÚ) 

092 
0,00 0,00 

5. Výdavkový rozpočtový účet (222) 093 
0,00 0,00 

6. Príjmový rozpočtový účet (223) 094 
11810,44 0,00 

7. 
Majetkové cenné papiere na 
obchodovanie (251) - (291AÚ) 

095 
0,00 0,00 

8. 
Dlhové cenné papiere na 
obchodovanie (253) - (291AÚ) 

096 
0,00 0,00 

9. 
Dlhové cenné papiere so splatnosťou 
do jedného roka držané do splatnosti 
(256) - (291AÚ) 

097 
0,00 0,00 
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10. 
Ostatné realizovateľné cenné papiere 
(257) - (291AÚ) 

098 
0,00 0,00 

11. 
Obstaranie krátkodobého finančného 
majetku (259) - (291AÚ) 

099 
0,00 0,00 

12. 
Účty štátnej pokladnice (účtová skupina 
28) 

100 
0,00 0,00 

B.VI. 
Poskytnuté návratné finančné 
výpomoci dlhodobé súčet (r. 102 až 
r. 106) 

101 
0,00 0,00 

B.VI.1. 

Poskytnuté návratné finančné 
výpomoci subjektom v rámci 
konsolidovaného celku (271AÚ) - 
(291AÚ) 

102 

0,00 0,00 

2. 
Poskytnuté návratné finančné 
výpomoci ostatným subjektom verejnej 
správy (272AÚ) - (291AÚ) 

103 
0,00 0,00 

3. 
Poskytnuté návratné finančné 
výpomoci podnikateľským subjektom 
(274AÚ) - (291AÚ) 

104 
0,00 0,00 

4. 
Poskytnuté návratné finančné 
výpomoci ostatným organizáciám 
(275AÚ) - (291AÚ) 

105 
0,00 0,00 

5. 
Poskytnuté návratné finančné 
výpomoci fyzickým osobám (277AÚ) - 
(291AÚ) 

106 
0,00 0,00 

B.VII. 
Poskytnuté návratné finančné 
výpomoci krátkodobé súčet (r. 108 
až r. 112) 

107 
0,00 0,00 

B.VII.1. 

Poskytnuté návratné finančné 
výpomoci subjektom v rámci 
konsolidovaného celku (271AÚ) - 
(291AÚ) 

108 

0,00 0,00 

2. 
Poskytnuté návratné finančné 
výpomoci ostatným subjektom verejnej 
správy (272AÚ) - (291AÚ) 

109 
0,00 0,00 

3. 
Poskytnuté návratné finančné 
výpomoci podnikateľským subjektom 
(274AÚ) - (291AÚ) 

110 
0,00 0,00 

4. 
Poskytnuté návratné finančné 
výpomoci ostatným organizáciám 
(275AÚ) - (291AÚ) 

111 
0,00 0,00 

5. 
Poskytnuté návratné finančné 
výpomoci fyzickým osobám (277AÚ) - 
(291AÚ) 

112 
0,00 0,00 

C. 
Časové rozlíšenie súčet (r. 114 až r. 
116) 

113 
14925,81 1903,15 

C.1. Náklady budúcich období (381) 114 
14925,81 1903,15 

2. 
Komplexné náklady budúcich období 
(382) 

115 
0,00 0,00 

3. Príjmy budúcich období (385) 116 
0,00 0,00 

D. 
Vzťahy k účtom klientov štátnej 
pokladnice (účtová skupina 20) 

117 
0,00 0,00 

  
KONTROLNÉ ČÍSLO súčet (r. 001 až 
r. 117) 

888 
62784717,23 58722610,45 
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označenie STRANA PASÍV 
Číslo 
riadku 

Bež. účt. 
obdobie 

netto 
konsolid. 
súvaha 
(VZaS)  

Bezprostredne 
predchádzajúce 
obdobie RO + 

obec 

a b c 8 9 

  
VLASTNÉ IMANIE A ZÁVAZKY r. 119 + r. 130 + 
r. 185 + r. 188 

118 
15699910,76 14681128,40 

A. Vlastné imanie r. 120 + r. 123 + r. 126 + r. 129 119 
10482614,64 8427312,96 

A.I. Oceňovacie rozdiely súčet (r. 121 + r. 122) 120 
0,85 0,85 

A.I.1. 
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a 
záväzkov (+/- 414) 

121 
0,00 0,00 

2. 
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/- 
415) 

122 
0,85 0,85 

A.II. Fondy súčet (r.124 + r. 125) 123 
0,00 0,00 

A.II.1. Zákonný rezervný fond (421) 124 
0,00 0,00 

2. Ostatné fondy (427) 125 
0,00 0,00 

A.III. 
Výsledok hospodárenia (+/-) súčet (r. 127 až 
128) 

126 
10482613,79 8427312,11 

A.III.1. 
Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých 
rokov (+/- 428) 

127 
8094721,25 8503354,48 

2. 
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie (+/-) 
r. 001 - (r. 120 + r. 123 + r. 127 + r. 129súčet (r. 
127 až 128) 

128 
2387892,54 -76042,37 

A.IV. Podiely iných účtovných jednotiek 129 
0,00 0,00 

B. 
Záväzky súčet r. 131 + r. 136 + r. 144 + r. 156 + 
r. 178 

130 
1485642,22 1611048,43 

B.I. Rezervy súčet (r. 132 až 135) 131 
0,00 0,00 

B.I.1. Rezervy zákonné dlhodobé (451AÚ) 132 
0,00 0,00 

2. Ostatné rezervy (459AÚ) 133 
0,00 0,00 

3. Rezervy zákonné krátkodobé (323AÚ, 451AÚ) 134 
0,00 0,00 

4. Ostatné krátkodobé rezervy (323AÚ, 459AÚ) 135 
0,00 0,00 

B.II. 
Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy 
súčet (r. 137 až r. 143) 

136 
0,00 31861,00 

B.II.1. 
Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových 
organizácií do rozpočtu zriaďovateľa (351) 

137 
0,00 0,00 

2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353) 138 
0,00 0,00 

3. 
Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho 
územného celku (355) 

139 
0,00 0,00 
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4. 
Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu v 
rámci konsolidovaného celku (356) 

140 
0,00 0,00 

5. 
Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho 
územného celku (357) 

141 
0,00 31861,00 

6. 
Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným 
subjektom (358) 

142 
0,00 0,00 

7. 
Zúčtovanie transferov medzi subjektami verejnej 
správy (359) 

143 
0,00 0,00 

B.III. 
Dlhodobé záväzky súčet (r. 145 až 153 + r. 
155) 

144 
1052664,39 1103827,29 

B.III.1. Ostatné dlhodobé záväzky (479AÚ) 145 
1045850,16 1098082,91 

2. Dlhodobé prijaté záväzky (475AÚ) 146 
0,00 0,00 

3. Dlhodobé zmenky na úhradu (478AÚ) 147 
0,00 0,00 

4. Záväzky so sociálneho fondu (472) 148 
6814,23 5744,38 

5. Záväzky z nájmu (474AÚ) 149 
0,00 0,00 

6. Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476AÚ) 150 
0,00 0,00 

7. 
Pohľadávky a záväzky z pevných termínovaných 
operácií (373AÚ) 

151 
0,00 0,00 

8. Predané opcie (377AÚ) 152 
0,00 0,00 

9. Iné záväzky (379AÚ) 153 
0,00 0,00 

  z toho: odložený daňový záväzok 154 
0,00 0,00 

10. Vydané dlhopisy dlhodobé (473AÚ) - (255AÚ) 155 
0,00 0,00 

B.IV. Krátkodobé záväzky súčet (r. 157 až 177) 156 
289909,43 313239,87 

B.IV.1. Dodávatelia (321) 157 
3056,76 2782,66 

2. Zmenka na úhradu (322, 478AÚ) 158 
0,00 0,00 

3. Prijaté preddavky (324, 475AÚ) 159 
0,00 0,00 

4. Ostatné záväzky (325, 497AÚ) 160 
0,00 0,00 

5. Nevyfakturované dodávky (326, 476AÚ) 161 
9871,70 14278,65 

6. Záväzky z nájmu (474AÚ) 162 
0,00 0,00 

7. 
Pohľadávky a záväzky z pevných termínovaných 
operácií (373AÚ) 

163 
0,00 0,00 

8. Predané opcie (377AÚ) 164 
0,00 0,00 

9. Iné záväzky (379AÚ) 165 
204439,22 199655,45 

10. 
Záväzky z upísaných nesplatených cenných 
papierov a vkladov (367) 

166 
0,00 0,00 

11. Záväzky voči združeniu (368) 167 
0,00 0,00 

12. Zamestnanci (331) 168 
39200,15 41838,58 

13. Ostatné záväzky voči zamestnancom (333) 169 
531,53 530,00 
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14. 
Zúčtovanie s orgámni sociálneho poistenia a 
zdravotného poistenia (336) 

170 
26693,98 47745,79 

15. Daň z príjmov (341) 171 
158,61 0,00 

16. Ostatné priame dane (342) 172 
5957,48 6408,74 

17. Daň z pridanej hodnoty (343) 173 
0,00 0,00 

18. Ostatné dane a poplatky (345) 174 
0,00 0,00 

19. Spojovací účet pri združení (398AÚ) 175 
0,00 0,00 

20. 
Zúčtovanie s Európskymi spoločenstvami 
(371AÚ) 

176 
0,00 0,00 

21. 
Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami 
mimo verejnej správy (372AÚ) 

177 
0,00 0,00 

B.V. 
Bankové úvery a výpomoci súčet (r. 179 až 
184) 

178 
143068,40 162120,27 

B.V.1. Bankové úvery dlhodobé (461AÚ) 179 

143068,40 162120,27 

2. Bežné bankové úvery (461AÚ, 221AÚ, 231, 232) 180 
0,00 0,00 

3. 
Vydané dlhopisy krátkodobé (473AÚ, 241) - 
(255AÚ) 

181 
0,00 0,00 

4. Ostatné krátkodobé finančné výpomoci (249) 182 
0,00 0,00 

5. 
Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov 
verejnej správy dlhodobé (273AÚ) 

183 
0,00 0,00 

6. 
Prijaté návratné finančné výpomoci od subjektov 
verejnej správy krátkodobé (273AÚ) 

184 
0,00 0,00 

C. Časové rozlíšenie súčet (r. 186 + r. 187) 185 
3731653,90 4642767,01 

C.1. Výdavky budúcich období (383) 186 
0,00 0,00 

2. Výnosy budúcich období (384) 187 
3731653,90 4642767,01 

D. 
Vzťahy k účtom klientov štátnej pokladnice 
(účtová skupina 20) 

188 
0,00 0,00 

  KONTROLNÉ ČÍSLO súčet (r. 118 až 188)   
59067989,12 54081746,59 
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Analýza významných položiek z účtovnej závierky: 
 
- významných prírastkov majetku: 
 
V roku 2017 bol zaradený (významný) majetok na účte 013: 
- nová web stránka www.bratislava-rusovce.sk 
 
 
V roku 2017 bol zaradený (významný) majetok na účte 021: 
- rekonštrukcia bytov Maďarská ulica 
- schody za Gerulatskou ulicou 
- parkovisko Colnícka ulica 
- vsakovacie jamy 
- rekonštrukcia Kovácsova ulica 
 
 
V roku 2017 bol zaradený (významný) majetok na účte 022: 
- príslušenstvo (stroje) k traktoru Branson 
- kondenzačný kotol byty Maďarská ul. 
- motorové píly 
 
 
V roku 2017 bol zaradený (významný) majetok na účte 023: 
- traktor Branson 
 
 
V roku 2017 bol zaradený (významný) majetok na účte 029: 
- rekonštrukcia kul.pamiatky Dom s Hypocaustom 
 
 
 
 
- predaja  dlhodobého majetku: 
V rámci predaja dlhodobého majetku boli realizované predaje pozemkov s menšími výmerami fyzickým 
osobám, predaj infraštruktúry pre BVS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                        115 

Pohľadávky MČ Bratislava – Rusovce (materská účtovná jednotka) 
 
Účtovný stav nedaňových pohľadávok k 31.12.2017 
 
Za byty – nájom a  platby za služby.........................................................................16.907,40 € 
Nebytové priestory, faktúry a automobilová technika................................................ 1.316,31 €  
Prenájom pozemkov.................................................................................................. 1.531,48 € 
Predaj pozemkov........................................................................................................      0,00 € 
Výrub stromov...........................................................................................................        0,00 € 
Pokuty stavebná správa,priestupky...........................................................................       0,00 € 
Dobropisy...................................................................................................................       0,00 €    

Celkový účtovný  stav nedaňových  pohľadávok...........................................    19.755,19 €  
 
 
Účtovný stav daňových pohľadávok k 31.12.2017 
Dane  z nehnuteľností:................................................................................................  415,45 €     
Daň za psa...................................................................................................................     1,63 €  
Nevýherné automaty....................................................................................................          0 € 
Predajné automaty ........................................................................................................        0 €   
Daň za zaujatie verejného priestranstva........................................................................ 29,70 € 
Poplatok za rozvoj................................................................................................... 17.972,15 € 

Celkový účtovný  stav daňových pohľadávok .................................................. 18.418,93 € 

 

Pohľadávky  Stav 
k 31.12 2017 

Stav 
k 31.12 2016 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   30 468,28 56 430,46 

Pohľadávky po lehote splatnosti   7 705,84 14 974,58 

 

Záväzky MČ Bratislava – Rusovce (materská účtovná jednotka) 
 
 

Záväzky Stav 
k 31.12 2017 

Stav 
k 31.12 2016 

Záväzky do lehoty splatnosti   1 245 383,05 1 300 868,67 

Záväzky po lehote splatnosti   0 0 

 

 

 

Za konsolidovaný celok 

 

Pohľadávky  Stav 
k 31.12 2017 

Stav 
k 31.12 2016 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   39 321,58 66 238,68 

Pohľadávky po lehote splatnosti        7 705,84  14 974,58 

 

Záväzky Stav 
k 31.12 2017 

Stav 
k 31.12 2016 

Záväzky do lehoty splatnosti   1 342 573,82 1 417 067,16 

Záväzky po lehote splatnosti   0 0 
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Hospodársky výsledok v eurách  

a) Za materskú účtovnú jednotku 
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b) Za konsolidovaný celok 
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Ostatné  dôležité informácie 

 

Prijaté granty a transfery  

V roku 2017 MČ Bratislava - Rusovce prijala nasledovné granty a transfery: 

 

Poskytovateľ  
 
 
    
        - 1 - 

Účelové určenie grantu, 
transferu  
 
 
            - 2 - 

Suma  poskytnutých 
finančných 
prostriedkov  

 
- 3 - 

Min.kultúry SR Kapitálové výdavky-Dom s 

Hypocaustom 

14.600,- 

Okresný úrad Bratislava Bežné výd.-životné prostr. 

  

261,93 

Min.vnútra SR Bežné výd.-matrika 4.204,14 

Min.vnútra SR Bežné výd.-hlásenie pobytu 1.191,30 

Min.dopravy SR Bežné výd.-stavebný poriadok 3.357,30 

Min.dopravy SR Bežné výd.-úsek dopravy 155,95 

Min.vnútra SR Bežné výd.-register adries 328,40 

Min.vnútra SR Bežné výd.-voľby NR SR 1.738,74 

Dobrovoľná pož.ochr. SR Bežné výd.- vybavenie 
hasič.zboru, odbor. príprava, 
opravy, náh.diely 

3.000,- 

Enviromentálny fond Kapitálové výd.- nákup 
zariadení na spracovanie 
biolog. rozložiteľ. odpadu 
(traktor s prísluš.,mot.píly) 

 

49.759,86 

Bratislavský samosprávny kraj- 
vsakovacie jamy (kapit. výdavky) 

9.000,- 9.000,- 

Bratislavský samosprávny kraj- 
rekonšt. schodiska 
k náuč.chodníku (kapit. výdavky) 

2.500,- 2.500,- 

Bratislavský samosprávny kraj- 
kultúrne podujatia 

4.000,- 4.000,- 
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Prehľad zúčtovaných dotácií poskytnutých z rozpočtu mestskej časti Bratislava – 
Rusovce v r.2017 

 
 
 
Poskytnuté (vyplatené) dotácie v priebehu roka: 
 
OZ Materské centrum Kukulienka    380,- € 
 
Jednota dôchodcov Slovenska, miestna organizácia MČ BA – Rusovce  500,-€ 
 
Detský folklórny súbor Gerulata    3.000,- € 
 
OZ Slovenský petangový amatérsky klub (SLOPAK)     300,- € 
 
VITUS OZ                                         950,- € 
 
Miestny futbalový klub Rusovce    9.700,- € 
 
Združenie DHZ Bratislava- Rusovce 100,-€. 
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Významné investičné akcie v roku 2017 
 

 
Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2017: 
 
a) MČ Bratislava - Rusovce 
- rekonštrukcia ZŠ (dielňa, telocvičňa) 
- rekonštrukcia zámkovej dlažby Kovácsova ulica, Gerulatská ulica, Balkánska ulica 
- rekonštrukcia bytu Maďarská ulica 
- rekonštrukcia podláh zdravotné stredisko 
- dobudovanie parkoviska pri futbalovom ihrisku 
- príprava výstavby cyklotrás 
- vybudovanie vsakovacích jám pre dažďovú vodu 
- rekonštrukcia schodov za Gerulatskou ulicou 
- traktor s príslušenstvom BRANSON (nákup) 
- nová web stránka 
- rekonštrukcia kul.pamiatky Dom s Hypocaustom 
 
b) Rozpočtová organizácia Základná škola s materskou školou Vývojová 228 

- ........ 
c) Príspevková organizácia Ruseko miestny podnik 

- ........ 
d) obchodné spoločnosti  

- ........ 
 

Predpokladaný budúci vývoj činnosti  
 

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch: 

a) MČ Bratislava - Rusovce 
- Výstavba a rekonštrukcia verejného osvetlenia Gerulatská ulica 
- Rozšírenie verejného osvetlenia 
- Vybudovanie cyklotrasy za ulicou Gaštanová alej a rekonštrukcia otočiska  
- Vybudovanie cyklotrasy do Jaroviec 
- Rekonštrukcia miestnej komunikácie Pohraničníkov 
- Rekonštrukcia a prístavba kultúrneho domu MČ (kúrenie, kuchyňa, átrium, výťah) 
- Rekonštrukcia MŠ (zateplenie, nadstavba) 
- Rekonštrukcie komunikácií 
- Ochrana NKP Dom s Hypocaustom 
- Rozšírenie kapacít ZŠ (nadstavba ŠJ) 

 
b) Rozpočtová organizácia Základná škola s materskou školou Vývojová 228 

- ........ 
c) Príspevková organizácia Ruseko miestny podnik 

- ........ 
d) obchodné spoločnosti  

- ........ 
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Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia  

Obec nezaznamenala žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval:  Ing. Pavol Holúbek                                                 Predkladá:  Dušan Antoš 

                                                                                                                          starosta 

 

V Bratislave dňa 26.11.2017 

 
 
 
 
 
Prílohy: 

 

• Individuálna účtovná závierka: Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky 

• Výrok audítora k individuálnej účtovnej závierke  

• Konsolidovaná účtovná závierka: Konsolidovaná Súvaha, Konsolidovaný Výkaz ziskov a strát, 
Poznámky konsolidovanej účtovnej závierky  

• Výrok audítora ku konsolidovanej účtovnej závierke  

• Dodatok správy audítora  (výrok ku konsolidovanej spojenej výročnej správe) 
 

 

 

 

 

 

 


